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KËRKOHEN MË SHUMË GRA
KANDIDATE PËR KRYETARE TË
KOMUNAVE F. 4

ZEMAJ: AS 10 PËR QIND E
QYTETARËVE NUK JANË
VAKSINUAR, KRYEMINISTËR
PUNO! F. 5

SALI BERISHA DORËZON 
PADINË KUNDËR ANTONY
BLINKEN F. 2

GJERMANIA DHE FRANCA
INJOROJNË THIRRJEN E
OBSH-SË PËR DOZAT 
PËRFORCUESE TË VAKSINAVE 

F. 2

POLICIA E RAJONIT TË
PRISHTINËS SEKUESTRON 15
ARMË ZJARRI NË AHENGJE
FAMILJARE F. 7

AKTUALE

sÉåÇá=óåØ=î~òÜÇçå=íØ=éØêÄ~ääÉí
ãÉ=Çáë~=î~íê~=íØ=òà~êêáí=åØ=Çáë~
äçâ~äáíÉíÉK=kØ=íØ=ÖàáíÜ~=î~íê~í=É
òà~êêáí=à~åØ=íØ=~åÖ~òÜì~ê~=ãÉ
â~é~ÅáíÉí=íØ=éäçíØ=íØ=ÖàáíÜ~
áåëíáíìÅáçåÉí=éØêÖàÉÖàØëÉK=mØê
ëÜì~êàÉå=É=òà~êêÉîÉ=à~åØ
~åÖ~òÜì~êW=ÉâáéÉí=É=òà~êêÑáâØëîÉI
mçäáÅá~=É=hçëçîØëI=éàÉëØí~êØí=É
cphJëØI=åÇØêã~êêàÉí=éìÄäáâÉK
kàØ=åÇáÜãØ=íØ=ã~ÇÜÉ=åÖ~=~àêá
à~åØ=ÇìâÉ=É=ÇÜØåØ=éàÉëØí~êØí=É
hcloJáíI=íØ=ÅáäØí=åØéØêãàÉí
ÜÉäáâçéíÉêØîÉ=éç=åÇáÜãçàãØ
éØê=ëÜì~êàÉå=É=òà~êêÉîÉ=

EKONOMI

KEDS-i ANGAZHON 400 
PUNËTORË NË TERREN PAS
ERËRAVE TË FUQISHME F. 8

MINISTRIA E FINANCAVE DO TË
BËJË SUBVENCIONIMIN E PAGËS
PËR TRE MUAJ PËR TË GJITHA
TË PUNËSUARAT F. 8

INSTITUCIONET NË VEND BËJNË THIRRJE PËR KUJDES NGA ZJARRET

KOSOVA VAZHDON TË PËRBALLET
ME DISA VATRA TË ZJARRIT

PDK-ja BËHET 
ME KRYESI TË RE

Haxhiu: Lufta kundër 
korrupsionit dhe abuzimit

me paranë publike, 
prioritet i qeverisë

FAQE 3

FAQE 5

FAQE 3

säçê~=†áí~âìI=båîÉê=eçñÜ~àI=rê~å
fëã~áäá=ÇÜÉ=o~ãØ=_ìà~=à~åØ=òÖàÉÇÜìê
åØåâêóÉí~êØ=íØ=m~êíáëØ=aÉãçâê~íáâÉ
íØ=hçëçîØëK=bãê~í=åØåâêóÉí~êØîÉ
ÇÜÉ=~åØí~êØîÉ=íØ=hêóÉëáëØ=ëØ=êÉ=íØ

mahJëØ=à~åØ=éêçéçòì~ê=é~ê~
hØëÜáääáí=aêÉàíìÉë=åÖ~=âêóÉí~êá=á
mahJëØI=jÉãäá=hê~ëåáèáK=màÉëØ=É
hêóÉëáëØ=ëØ=mahJëØ=à~åØ=ÉÇÜÉ=ÑáÖìê~
íØ=êÉà~I=åØ=ãÉëáå=É=íóêÉ=ÉÇÜÉ=áëÜJ

~ãÄ~ë~Ççêá=_Éêå~êÇ=káâ~àK=mç=~ëÜíìI
éàÉëØ=É=hêóÉëáëØ=ëØ=mahJëØ=ØëÜíØ
ÉÇÜÉ=ãÄÉë~=É=áëÜJéêÉëáÇÉåíáí
e~ëÜáã=qÜ~´áI=bîÖàÉåá=qÜ~´áJ
aê~ÖìëÜ~
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Botohet nga “Epoka e re” •  Kryeredaktor: Mal QORRAJ
•  Drejtor i përgjithshëm: Sadik ZEQIRI (Tel: 044 127 434, dhe 049 127 434 e-mail: sadikzeqiri@yahoo.com)

•  ADRESA: Prishtinë, përballë ish-Selisë Qendrore të UNMIK-ut
• Tel: 038/227-557, e-mail: epokaere_mm@hotmail.com & mm_epokaere@yahoo.com

Gjermania dhe Franca injorojnë thirrjen e OBSh-së
për dozat përforcuese të vaksinave

_boifkI= R=drpeq J=dàÉêã~åá~=ÇÜÉ
cê~åÅ~= Çç= íØ= à~éáå= Ççò~
éØêÑçêÅìÉëÉ= íØ= î~âëáå~îÉ= âìåÇØê
âçêçå~îáêìëáí= åÖ~= ãì~àá= ëÜí~íçêI
ÇìâÉ=îÉéêì~ê=åØ=âìåÇØêëÜíáã=ãÉ
íÜáêêàÉí=É=lêÖ~åáò~íØë=_çíØêçêÉ=íØ
pÜØåÇÉíØëáëØ= El_peF= éØê= íØ
éÉòìääì~ê=âØíç=éêçÖê~ãÉ=ÇÉêáë~=íØ
î~âëáåçÜÉå=ãØ=ëÜìãØ=åàÉêØò=åØ
ÄçíØK
mêÉëáÇÉåíá= Ñê~åÅÉò= bãã~åìÉä
j~Åêçå=â~=íÜØåØ=ëÉ=cê~åÅ~=ØëÜíØ
ÇìâÉ=éìåì~ê=éØê=íØ=ÇÜØåØ=ÇçòØå
É= íêÉíØ= íØ= î~âëáåØë= éØê= íØ
ãçëÜì~êáí=ÇÜÉ=~í~=èØ=à~åØ=ãØ=íØ
ÅÉåìÉëÜØã= åÇ~à= ëØãìåÇàÉë
`çîáÇJNV= èØ= ëÜâ~âíçå= âó= îáêìëK
açò~=É=íêÉíØ=ÇìâÉí=ëÉ=Çç=íØ=àÉíØ=É
ÇçãçëÇçëÜãÉ= àç= éØê= ëÉÅáäáå
ãÉåàØÜÉêØI= ãáêØéç= éØê= ~í~= èØ
à~åØ=ãØ=íØ=ÅÉåìÉëÜØã=ÇÜÉ=ãØ=íØ
ãçëÜì~êÒI= â~= íÜØåØ= j~Åêçå

éØêãÉë= åàØ= éçëíáãá= åØ
fåëí~Öê~ãÒK
dàÉêã~åá~I= éç= ~ëÜíìI= ëóåçå= íØ
à~éØ= Ççò~= éØêÑçêÅìÉëÉ= éØê
éÉêëçå~í=ãØ=íØ=ãçëÜì~ê=ÇÜÉ=~í~
èØ= àÉíçàåØ=åØ=ëÜíØéá=âìàÇÉëáI=åÖ~
ãì~àá=ëÜí~íçêI=â~=íÜØåØ=jáåáëíêá~
É=pÜØåÇÉíØëáëØ=åØ=âØíØ=îÉåÇK
pÜÉÑá=á=l_pÜJëØI=qÉÇêçë=^ÇÜ~åçã
dÜÉÄêÉóÉëìëI= â~= ÄØêØ= íÜáêêàÉ= íØ
ã~êíØå= éØê= íØ=ãçë= ÇÜØåØ= Ççò~í
éØêÑçêÅìÉëÉ= íØ= é~âíØå= ÇÉêá= åØ
ëÜí~íçêI= ÇìâÉ= íÜØåØ= ëÉ= ØëÜíØ= É
é~éê~åìÉëÜãÉ= èØ= ëÜíÉíÉí= É
é~ëìê~= íØ= âÉåØ=ãØ= ëÜìãØ= Ççò~
î~âëáå~ëÜK=pÜíÉíÉí=ãÉ=íØ=~êÇÜìê~
íØ= ä~êí~= â~åØ= ÇÜØåØ= NMM= Ççò~
î~âëáå~ëÜ= éØê= NMM= Ä~åçêØÒI= â~
íÜØåØ=qÉÇêçëK=kØ=íØ=åàØàíØå=âçÜØI
ëÜíÉíÉí= ãÉ= íØ= ~êÇÜìê~= íØ= îçÖä~
â~åØ= ÇÜØåØ= NKR= Ççò~= éØê= NMM
éÉêëçå~I=ëÉéëÉ=â~åØ=ãìåÖÉëØ= íØ

íóêÉK=kÉ=ÇìÜÉí=íØ=åÇêóëÜçàãØ=âØíØ
ÖàØ= ìêÖàÉåíáëÜíI= åØ= ãØåóêØ= èØ
ëÜìãáÅ~= É= î~âëáå~îÉ= íØ= åÇ~ÜÉå
éØê=îÉåÇÉí=ãÉ=ãØ=é~â=íØ=~êÇÜìê~I
ÇÜÉ=àç=éØê=~íç=ãØ=íØ=é~ëìê~íÒK
dàÉêã~åá~=â~=ÜÉÇÜìê=éçëÜíØ=âØíç
~âìò~I=ÇìâÉ=íÜØåØ=ëÉ=Çç=íØ=åÇ~àØ
Ççå~ÅáçåÉ= éêÉà= êêÉíÜ= PM=ãáäáçåØ
Ççò~îÉ=íØ=î~âëáå~îÉ=éØê=îÉåÇÉí=É
î~êÑê~K
nÉîÉêá~= É= j~ÅêçåáíI= åÇØêâ~èI
ØëÜíØ= ÇìâÉ= íÉåíì~ê= í~= êêáëØ
ëÜâ~ääØå=É=î~âëáåáãáí=íÉâë~=cê~åÅ~
éØêÄ~ääÉí= ãÉ= î~äØ= íØ= â~íØêí= íØ
é~åÇÉãáëØI= ëá= ÇÜÉ= éêçíÉëí~= åØ
êêìÖØ= âìåÇØê= éçäáíáâ~îÉ
èÉîÉêáí~êÉ= åÇ~à= âêáòØë= ãÉ
âçêçå~îáêìëK
aÉêá= ãØ= í~åá= QV= éØê= èáåÇ= É
Ñê~åÅÉòØîÉ= ÇÜÉ= RP= éØê= èáåÇ= É
ÖàÉêã~åØîÉ= à~åØ= íØ= î~âëáåì~ê
éäçíØëáëÜí=âìåÇØê=`çîáÇJNVK

Sali Berisha dorëzon padinë 
kundër Antony Blinken

qfo^k¦I=R=drpeq J fëÜJâêóÉãáåáëíêá
á= pÜèáéØêáëØI= p~äá= _ÉêáëÜ~I= â~
ÇçêØòì~ê= åØ= dàóâ~íØå
hçêêÉâëáçå~äÉ= íØ= m~êáëáí= é~ÇáåØ
éØê= ëÜéáÑàÉ= åÇ~à= ëÉâêÉí~êáí
~ãÉêáâ~å= íØ= pÜíÉíáíI= ^åíçåó
_äáåâÉåK=hàç=é~Çá=åØ=Öàóâ~íØ=éØê
ëÜéáÑàÉ=Ä~òçÜÉí=åØ=éêÉÅÉÇÉåíØ=íØ
ãØé~êëÜãÉ=íØ=åÖà~ëÜãÉ=ÇÜÉ=åØ
é~êáãáå=ìåáîÉêë~ä=ëÉ=ëÜéáÑà~=åìâ
â~=áãìåáíÉí=ëÉéëÉ=~àç=åìâ=Üóå=åØ
ÑìåâëáçåÉ= òóêí~êÉ= ÇÜÉI= éØê
êêàÉÇÜçàØI= áãìåáíÉíá= åØ= ê~ëíáå= É
ëÜéáÑàÉë=åìâ=ãìåÇ=íØ=éØêÇçêÉí=ëá
ãÄìêçàØÒI= â~= íÜØåØ= íØ= ÉåàíÉå
_ÉêáëÜ~= åØ= åàØ= âçåÑÉêÉåÅØ= éØê
ãÉÇá~K=
m~Çá~= É= _ÉêáëÜØë= îàÉå= é~ëá
aÉé~êí~ãÉåíá=^ãÉêáâ~å=á=pÜíÉíáí

á=â~=åÇ~äì~ê=ÜóêàÉå=åØ=íÉêêáíçêáå
~ãÉêáâ~å= ~íáà= ÇÜÉ= ~åØí~êØîÉ= íØ
Ñ~ãáäàÉë= ëØ= íáà= íØ= åÖìëÜíØ= éØê
ëÜâ~â= íØ= éØêÑëÜáêàÉë= ëØ= íáà= åØ
âçêêìéëáçå=íØ=ÖàÉêØK
kØ= ÇÉâä~ê~íØå= É= ëÉâêÉí~êáí
~ãÉêáâ~å= íØ= pÜíÉíáíI= ^åíçåó
_äáåâÉåI= íÜìÜÉà= ëÉ= _ÉêáëÜ~I= åØ
ÅáäØëáåØ=É=íáà=òóêí~êÉI=åØ=îÉ´~åíá=ëá
âêóÉãáåáëíØê=á=pÜèáéØêáëØI=áëÜíÉ=á
éØêÑëÜáêØ=åØ=îÉéêáãÉ=âçêêìéíáîÉI
íØ= íáää~= ëá= ëÜéØêÇçêáã= á= ÑçåÇÉîÉ
éìÄäáâÉ= ÇÜÉ= åÇØêÜóêàÉ= åØ
éêçÅÉëÉí=éìÄäáâÉK
kØ= ~åØå= íàÉíØêI= p~äá= _ÉêáëÜ~= íØ
éêÉãíÉå=íÜ~=ëÉ=îÉåÇáãá=á=pÜ_^J
ëØ= éØê= í~= ëÜé~ääìê= éÉêëçå= åçå
Öê~í~Ò=ØëÜíØ=éçäáíáâ=ÇÜÉ=é~=Ä~ò~I
ÇìâÉ= éØêëØêáíìê= ëÉ= åÇ~à= íáà= åìâ

ØëÜíØ= éìÄäáâì~ê= ~ëåàØ= Ñ~âíI
é~î~êØëáëÜí=éêÉà=âØêâÉëØë=ëØ=ÄØêØ
íêÉ= ãì~à= ãØ= é~êØK= hìêêØ= ëÛÉ
âáëÜ~= ãÉåÇì~ê= ëÉ= Çç= íØ
ÇÉíóêçÜÉëÜ~= íØ= åÖêÉÜ= é~Çá= åÇ~à
åàØ= ëÉâêÉí~êá= íØ= pÜ_^JëØI= íØ= åàØ
îÉåÇá=èØ=É=~ÇÜìêçà=â~è=ëÜìãØÒI
â~= íÜØåØ= áëÜJâêóÉí~êá= á= m~êíáëØ
aÉãçâê~íáâÉ=EmaFK=̂ á=ì=ëÜéêÉÜ=ëÉ
âàç=é~Çá=åÇ~à=_äáåâÉå=ØëÜíØ=é~Çá
éØê= ÇáåàáíÉíáå= åàÉêØòçêÒ= ÇÜÉ
âìåÇØê=Çáâí~íáí=íØ=Ä~êáíÒI=ÇìâÉ=áì
êÉÑÉêì~ê= ÇÉâä~ê~í~îÉ= íØ= Çáë~
ÇáíØîÉ=ãØ= é~êØ= íØ= ~ãÄ~ë~ÇçêÉë
~ãÉêáâ~åÉ=åØ=pÜèáéØêáI=vìêá=háãI
É=Åáä~=âØêâçá=åÖ~=âêóÉí~êá=á=m~êíáëØ
aÉãçâê~íáâÉI= iìäòáã= _~ëÜ~I= èØ
âàç=é~êíá= íØ=Çáëí~åÅçÜÉí=åÖ~=p~äá
_ÉêáëÜ~K

Iniciohen 22 raste në lidhje me 
mohimin e gjenocidit në Bosnje

p^o^gbs¦I= R= drpeq J= nØ= åÖ~= OU
âçêêáâìI= âìê= ÜóåØ= åØ= Ñìèá
åÇêóëÜáãÉí= åØ= hçÇáå= mÉå~ä= íØ
_çëåàÉ=É=eÉêÅÉÖçîáåØë=E_ÉeF=èØ
åÇ~äçàåØ=ãçÜáãáå= É= ÖàÉåçÅáÇáí
ÇÜÉ=âêáãÉîÉ=íØ=íàÉê~=íØ=äìÑíØëI=íØ
îÉåÇçëìê~=åÖ~=áëÜJéØêÑ~èØëìÉëá
á= ä~êíØI= s~äÉåíáå= fåòâçI
mêçâìêçêá~=åØ=_çëåàÉ=â~=áåáÅáì~ê
OO= ê~ëíÉ= ãÉ= ~âìò~= éØê= âØíç
âêáãÉK
hàç= ì= âçåÑáêãì~= éØê= o~Çáçå
bîêçé~= É= iáêØÒ= åÖ~= òØÇÜØåØëá= á
éêçâìêçêáëØI= _çêáë= dêìÄÉëÜáèI
ãØ= R= ÖìëÜíK= m~ë= éìÄäáâáãáí= íØ
îÉåÇáãáí= íØ= éØêÑ~èØëìÉëáí= íØ
ä~êíØ=ÇÉêá=ãØ=ëçíI=åØ=mêçâìêçêá=íØ
_çëåàØë= ÇÜÉ= eÉêÅÉÖçîáåØë
ÖàáíÜëÉà= OO= ê~ëíÉ= à~åØ= Ü~éìê= åØ
Ä~òØ= íØ= ê~éçêíáãÉîÉ= éØê
ãçÜáãáå=É=ÖàÉåçÅáÇáíÒI=â~=íÜØåØ

dêìÄÉëÜáèK
pÜâÉäà~= É= âØíáà= äáÖàá= ÇØåçÜÉí=ãÉ
ÄìêÖáã= åÖ~= íêÉ= ãì~à= ÇÉêá= åØ
éÉëØ=îàÉíK
mØêÑ~èØëìÉë= íØ= oÉéìÄäáâ~
pØêéëâØë= åáëØå= ãØ= OS= âçêêáâ
Äçàâçíáãáå= É= áåëíáíìÅáçåÉîÉ
èÉåÇêçêÉ=íØ=_çëåàØë=éØê=ëÜâ~â=íØ
åÇêóëÜáãÉîÉ=åØ=hçÇáå=mÉå~äK
m~ë= îÉåÇáãáí= íØ= fåòâçë= ÇÜÉ
éØêé~ê~=îÉåÇáãáí=éØê=Äääçâáãáå
É= áåëíáíìÅáçåÉîÉ= ëÜíÉíØêçêÉI
~åØí~êá= ëÉêÄ= á= mêÉëáÇÉåÅØë
íêÉé~äØëÜÉ= íØ= _çëåàØëI= jáääçê~Ç
açÇáâI=íÜ~=ëÉ=oÉéìÄäáâ~=pØêéëâ~
ÇìÜÉí= í~= ÑáääçàØ= éêçÅÉëáå= É
ëÜéØêÄØêàÉëÒK
m~ëí~àI=ãØ=PM=âçêêáâI=^ë~ãÄäÉà~
hçãÄØí~êÉ=É=oÉéìÄäáâØë=pêéëâ~
Ek^opFI= åØ= åàØ= ëÉ~åÅØ= íØ
ãÄóääìêI= ãáê~íçá= iáÖàáå= éØê

ãçëòÄ~íáãáå= É= îÉåÇáãáí= éØê
åÇ~äáãáå= É= ãçÜáãáí= íØ
ÖàÉåçÅáÇáí= ãÉ= éêçÅÉÇìêØ

ìêÖàÉåíÉK
aÉéìíÉíØíI= éç= ~ëÜíìI= ãáê~íì~å
åÇêóëÜáãÉ= äáÖàçêÉ=åØ=Ä~òØ= íØ= íØ

Åáä~îÉ=Çç=íØ=ÇØåçÜÉå=~í~=íØ=ÅáäØí
oÉéìÄäáâØå= pØêéëâ~= É= íÜØêê~ëáå
ëá=âêáàáã=ÖàÉåçÅáÇá~äÒK
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mofpeqfk¦I=R=drpeq EboF=J m~êíá~
aÉãçâê~íáâÉ= É= hçëçîØë= EmahF
â~=òÖàÉÇÜìê=íØ=ÉåàíÉå=hêóÉëáåØ=É
êÉK= m~ê~= ~åØí~êØîÉ= íØ= hØëÜáääáí
aêÉàíìÉëI= âêóÉí~êá= á= mahJëØI
jÉãäá= hê~ëåáèáI= â~= é~ê~èáíìê
éØêÄØêàÉå= É= âØë~à= âêóÉëáÉI= âì
åØåâêóÉí~êØ= Çç= íØ= àÉåØW= säçê~
†áí~âìI= o~ãØ= _ìà~I= båîÉê
eçñÜ~à=ÇÜÉ=rê~å=fëã~áäáI=âìêëÉ
~åØí~êØ= íØ= hêóÉëáëØ= ëØ= mahJëØ
Çç= íØ= àÉåØW= _Éêå~êÇ= káâ~àI

açåáâ~= pÜ~ÜáåáI= g~âìé= kìê~I
_Éâáã= nçää~âìI= kÉñÜ~í
aÉã~âìI= bîÖàÉåá= qÜ~´áJ
aê~ÖìëÜ~I=pçâçä=_~ëÜçí~I=_Éë~
h~Ä~ëÜáJo~ã~àI= ^Çêá= kìêÉää~êáI
o~ëÜáí= n~ä~àI= wÉåìå= m~à~òáíáI
s~äÇÉíÉ= fÇêáòáI= _Éíáã= dàçëÜáI
cÉÜãá= jìàçí~I= mÉíêáí= e~àÇ~êáI
iìäàÉí~= sÉëÉä~àJdìí~àI= _äÉê~åÇ
pí~îáäÉÅáI= jìò~ÑÉê= pÜ~ä~I
jìÜ~ãÉí=e~äáíáI=hìàíáãá=d~ëÜáI
p~ÑÉíÉ=e~ÇÉêÖàçå~à=ÇÜÉ=açåàÉí

_áëäáãáK
m~ë= òÖàÉÇÜàÉë= ëØ=âêóÉëáëØ= ëØ= êÉI
âêóÉí~êá= á= mahJëØ= â~= ãÄ~àíìê
âçåÑÉêÉåÅØ= éØê= ãÉÇá~I= åØ= íØ
ÅáäØå= â~= Ñçäìê= éØê= ~ãÄáÅáÉí= É
âØë~à=é~êíáÉ=ëá=é~êíá=çéçòáí~êÉK
jØ=P=âçêêáâ=mahJà~=â~=ãÄ~àíìê

òÖàÉÇÜàÉí=éØê=âêóÉí~ê=íØ=é~êíáëØI
âì= jÉãäá= hê~ëåáèá= ØëÜíØ
òÖàÉÇÜìê= åØ= âØíØ= éçòáíØ= é~
âìåÇØê= â~åÇáÇ~íK= wÖàÉÇÜàÉí= åØ
âØíØ= é~êíá= à~åØ= çêÖ~åáòì~ê= é~ë
ëáíì~íØë= ëØ= âêáàì~ê= ãÉ= ê~ëíáå= É
åÖêáíàÉë= ëØ= ~âí~âìòØë= åÖ~

dàóâ~í~= péÉÅá~äÉ= âìåÇØê= áëÜJ
âêóÉí~êáí= íØ= mahJëØI= h~Çêá
sÉëÉäáK= m~ë= ä~êÖáãáí= íØ= sÉëÉäáí
ÇÜÉ= ÇÉêá= åØ= òÖàÉÇÜàÉå= É
hê~ëåáèáí=åØ=âêóÉ=íØ=mahJëØI=âàç
é~êíá= ØëÜíØ= ÇêÉàíì~ê= åÖ~= båîÉê
eçñÜ~àK=

PDK-ja bëhet me kryesi të re

c~íçå=a¦oj^hr

mofpeqfk¦I=R=drpeq J mêÉëáÇÉåíà~=É
hçëçîØëI=sàçë~=lëã~åáI=â~=êÉ~Öì~ê
é~ëá=èØ=åØ=Çáë~=ê~àçåÉ=íØ=hçëçîØë
ëáíì~í~= ØëÜíØ= êØåÇì~ê= åÖ~= òà~êêÉí
ÇÜÉ=âó=êêÉòáâ=ÉåÇÉ=åìâ=â~=â~äì~êK
páé~ë= éêÉëáÇÉåíÉë= lëã~åáI
áåëíáíìÅáçåÉí= É= îÉåÇáí= ãÉ
â~é~ÅáíÉí=íØ=éäçíØ=éç=éØêéáèÉå=éØê
òîçÖØäáãáå=É=é~ëçà~îÉ=åÖ~=òà~êêÉíI
éçê= âàç= éØêéàÉâàÉ= âØêâçå= ÉÇÜÉ
ãÄØëÜíÉíàÉå= É= èóíÉí~êØîÉK= kØ
âçÜØå=âìê=íÉãéÉê~íìê~í=ÉâëíêÉãÉ
â~åØ= éØêÑëÜáêØ= îÉåÇáå= íçåØI
êêÉòáâì=åÖ~=òà~êêÉí=ØëÜíØ=êêáíìê=íÉà
ã~ëÉK= mêÉà= Çáë~= ÇáíØëÜ= åØ= Çáë~
ê~àçåÉ= íØ= hçëçîØë= ëáíì~í~= ØëÜíØ
êØåÇì~ê=åÖ~=òà~êêÉí=ÇÜÉ=âó=êêÉòáâ
ÉåÇÉ=åìâ=â~=â~äì~êK=fåëíáíìÅáçåÉí=É
îÉåÇáí= ãÉ= â~é~ÅáíÉí= íØ= éäçíØ= éç
éØêéáèÉå= éØê= òîçÖØäáãáå= É
é~ëçà~îÉ= åÖ~= òà~êêÉíI= éçê= âàç
éØêéàÉâàÉ= ÇçãçëÇçëÜãØêáëÜí
âØêâçå= ÉÇÜÉ= ãÄØëÜíÉíàÉå= É
èóíÉí~êØîÉK= wà~êêÑáâØëáíI= éàÉëØí~êØí

É= cçêÅØë= ëØ= páÖìêáëØ= ëØ= hçëçîØëI
éàÉëØí~êØí= É= mçäáÅáëØ= ëØ= hçëçîØëI
ãÄØëÜíÉíìê=ÉÇÜÉ=åÖ~=hcloJáI=éç
ÄØàåØ= íØ= é~ãìåÇìêØåI= éçê= íØ
ÖàáíÜØ= âÉãá= éØêÖàÉÖàØëáåØ= èØ= í~
êêáíáã=âìàÇÉëáå=éØê=í~=ìäìê=êêÉòáâìå
åÖ~= ëÜíêáêà~= É= òà~êêÉîÉÒI= â~= íÜØåØ
lëã~åáK=
^àç= â~= íÜÉâëì~ê= ëÉ= ÇàÉÖá~= É
Ü~ãìääçêÉîÉ= âçåëáÇÉêçÜÉí= åÇØê
ëÜâ~âí~êØí= âêóÉëçêØ= íØ= òà~êêÉîÉI
åÇ~à=~àç=â~=ÄØêØ=íÜáêêàÉ=èØ=èóíÉí~êØí
ÇìÜÉí= íØ= éØêãÄ~ÜÉå= åÖ~
îÉéêáãÉí=É=íáää~=íØ=Åáä~í=ëÜâ~âíçàåØ
êêÉòáâ= íØ= éØêÖàáíÜëÜØãK= hçëçî~
ØëÜíØ= ëÜíØéá~= àçåØI=åÇ~à= íØ= ÖàáíÜØ
ÇìÜÉí=íØ=ãçÄáäáòçÜÉãá=í~=êì~àãØ
ãàÉÇáëáå= ÇÜÉ= íÛá= êì~àãØ= àÉíØí= É
åàÉêØòîÉ=í~åØÒI=â~=íÜØåØ=lëã~åáK
bÇÜÉ=âêóÉãáåáëíêá=á=hçëçîØëI= ä̂Äáå
hìêíáI= Öà~íØ= îáòáíØë= èØ= á= â~= ÄØêØ
âçãìåØë= ëØ= pìÜ~êÉâØëI= É= Åáä~
ØëÜíØ=éØêÑëÜáêØ=åÖ~=òà~êêáI=â~=ÄØêØ
íÜáêêàÉ=éØê=âìàÇÉë=íØ=ëÜíì~ê=åØ=âØíç
ÇáíØ= ãÉ= íÉãéÉê~íìê~= ëÜìãØ= íØ
ä~êí~K= aìÜÉí= íØ= àÉãá= ëÜìãØ
îáÖàáäÉåíØ= ÇÜÉ= íØ= âìàÇÉëëÜØãI

ãÉèÉåØëÉ= ÉÇÜÉ= ëçíI= ÉÇÜÉ= åÉëØêI
ÉÇÜÉ= é~ëåÉëØêI= Çç= íØ= àÉåØ
íÉãéÉê~íìê~í=É= ä~êí~=ÇÜÉ=ÉêØê~í=É
ÑìèáëÜãÉ= É= ÄØàåØ= ëÜìãØ= ãØ= íØ
îØëÜíáêØ= ÑáâàÉå= É= òà~êêÉîÉ= ãØ
é~ëí~àÒI=â~=íÜØåØ=hìêíáK==
hçãìå~í= èØ= à~åØ= éØêÑëÜáêØ= åÖ~
òà~êêÉí=à~åØW=pìÜ~êÉâ~I=j~äáëÜÉî~I
aêÉå~ëáI= mÉà~I= fëíçÖìI= mçÇìàÉî~
ÇÜÉ=lÄáäáèáK
jáåáëíêá~=É=mìåØîÉ=íØ=_êÉåÇëÜãÉ
â~=åàçÑíì~ê=ëÉ=åØ=íØ=ÖàáíÜ~=î~íê~í=É
òà~êêáí= à~åØ= íØ= ~åÖ~òÜì~ê~= ãÉ
â~é~ÅáíÉí= íØ= éäçíØ= íØ= ÖàáíÜ~
áåëíáíìÅáçåÉí=éØêÖàÉÖàØëÉ=íØ=Åáä~í=éç
âççêÇáåçÜÉå= åÖ~= nÉåÇê~
léÉê~íáîÉ=É=jm_JëØK=mØê=ëÜì~êàÉå
É=òà~êêÉîÉ= à~åØ=~åÖ~òÜì~êW=ÉâáéÉí
òà~êêÑáâØëîÉI= mçäáÅá~= É= hçëçîØëI
éàÉëØí~êØí= É= cphJëØI= åÇØêã~êêàÉí
éìÄäáâÉK= kàØ= åÇáÜãØ= íØ= ã~ÇÜÉ
åÖ~= ~àêá= à~åØ= ÇìâÉ= ÇÜØåØ
éàÉëØí~êØí= É= hcloJáíI= íØ= ÅáäØí
åØéØêãàÉí= ÜÉäáâçéíÉêØîÉ= éç
åÇáÜãçàåØ= éØê= ëÜì~êàÉå= É
òà~êêÉîÉK=

Ahmeti: Duhet të ndodhë
vetëdijesimi i qytetarëve
për rrezikun nga zjarret

pyjore dhe fushore

kàçÜØëá= á= ´ØëÜíàÉîÉ= íØ
ÉãÉêÖàÉåÅ~îÉ= ÇÜÉ= ÇêÉàíçêá
ÉâòÉâìíáî= á= nÉåÇêØë= hØêâáãçêÉ
éØê= mçäáíáâ~= íØ= páÖìêáëØI= q~Üáê
^ÜãÉíáI= â~= ÄØêØ= ãÉ= ÇáàÉ= ëÉ
áåëíáíìÅáçåÉí=èÉåÇêçêÉ=ÇÜÉ=äçâ~äÉ
ÇìÜÉí= íØ= éØêÖ~íáíÉå= éØê

é~ê~åÇ~äáãáå= É= òà~êêÉîÉ= ÑìëÜçêÉ
ÇÜÉ=éóàçêÉK= á̂=â~=ÇÉâä~êì~ê=ëÉ=âØíç
áåëíáíìÅáçåÉ= ÇìÜÉí= í~= ÄØàåØ
ãçÄáäáòáãáå=É=ëí~Ñáí=ÇÜÉ=ëáÖìêáãáå
É= é~àáëàÉîÉ= íØ= åÉîçàëÜãÉ= éØê
é~ê~åÇ~äáãáå=É=òà~êêÉîÉK=
^ÜãÉíá=â~=íÜØåØ=ëÉ=åØ=âØíç=ê~ëíÉ
ÇìÜÉí= íØ= åÇçÇÜØ= îÉíØÇáàÉëáãá= á
èóíÉí~êØîÉ=éØê=êêÉòáâìå=åÖ~=òà~êêÉí
éóàçêÉ=ÇÜÉ= ÑìëÜçêÉK=̂ ÖàÉåÅá~=éØê
jÉå~ñÜáãáå=É=bãÉêÖàÉåÅ~îÉI=éçê
ÉÇÜÉ= ÇêÉàíçêáíØ= âçãìå~äÉ= éØê
ãÄêçàíàÉ= ÇÜÉ= ëÜéØíáãI= ÇìÜÉí= íØ
ÄØàåØ= éØêÖ~íáíàÉí= ã~âëáã~äÉ
éêçÑÉëáçå~äÉ= éØê= é~ê~åÇ~äáãáå
ÇÜÉ=òîçÖØäáãáå=É=âØíóêÉ= òà~êêÉîÉK
aìÜÉí= íØ= éØêÑëÜáÜÉí= âçãìåáíÉíá
äçâ~ä= á=~íóêÉ=òçå~îÉ=âì=ò~âçåáëÜí
åÇçÇÜáå= òà~êêÉíI= èçÑíØ= ãÉ
íê~àåáãÉ= íØ= éàÉëØí~êØîÉ= íØ
âçãìåáíÉíáíI= èçÑíØ= ÉÇÜÉ= ãÉ
ÑäÉíìëÜâ~= îÉíØÇáàÉëìÉëÉ= íØ
éØêÖ~íáíìê~= éØê= ãØåóêØå= É
é~ê~åÇ~äáãáí=ÇÜÉ=äìÑíáãáí=íØ=âØíóêÉ
òà~êêÉîÉÒI=â~=ÇÉâä~êì~ê=^ÜãÉíáK
á̂=â~=îäÉêØëì~ê=ëÉ=åØ=âØíØ=ãØåóêØ

Çç= íØ= åÇáÜãçÜÉå= òà~êêÑáâØëáí= íØ
ÅáäØí= åØ= ëÜìãØ= ê~ëíÉI= ÉÇÜÉ= éëÉ
ÄØàåØ=ë~âêáÑáÅØ=íØ=ã~ÇÜÉI=É=â~åØ=íØ
îØëÜíáêØ= äìÑíáãáå= É= ~íóêÉ= òà~êêÉîÉK
^ÜãÉíá= â~= íêÉÖì~ê= ëÉ= hçëçî~= â~
ãìåÖÉëØ= íØ= íÜÉâëì~ê= íØ

òà~êêÑáâØëîÉK=páé~ë=íáàI=åìãêá=á=îçÖØä
á=ëí~Ñáí=ÇÜÉ=é~àáëàÉîÉ=àç=íØ=ÇìÜìê~=É
îØëÜíáêØëçàåØ=éìåØå=É=òà~êêÑáâØëîÉK
kØ=Ä~òØ=íØ=iáÖàáí=éØê=wà~êêÑáâàÉ=ÇÜÉ
pÜéØíáãI=åàØ=òà~êêÑáâØë=Çç=íØ=ÇìÜÉí
íØ=áëÜíÉ=éØê=N=RMM=Ä~åçêØI=åÇØêë~
í~åá= éØê~ÑØêëáëÜí= åàØ= òà~êêÑáâØë= åØ
hçëçîØ= ØëÜíØ= éØê= O= UMM= J= P= MMM
Ä~åçêØI= éê~= âÉãá= ãìåÖÉëØ= íØ
íÜÉâëì~ê~= íØ= êÉëìêëÉîÉ= åàÉêØòçêÉK
hìê= âØë~à= á= ëÜíçÜÉí= ÉÇÜÉ= ~àç= ëÉ
ÉÇÜÉ= ãàÉíÉí= ÇÜÉ= é~àáëàÉí= É
òà~êêÑáâØëîÉ=åìâ=à~åØ=íØ=åáîÉäáí=èØ
Çç=íØ=ÇìÜÉà=íØ=áëÜáåI=âàç=ÉÇÜÉ=ãØ
ëÜìãØ= É= îØëÜíáêØëçå= ´ØëÜíàÉå= É
ãÉå~ñÜáãáí= íØ= âØíóêÉ= òà~êêÉîÉÒI
ØëÜíØ=ëÜéêÉÜìê=^ÜãÉíáK
kàçÜØëá= á= ´ØëÜíàÉîÉ= íØ
ÉãÉêÖàÉåÅ~îÉ= â~= íêÉÖì~ê= ëÉ= åØ
ÑìëÜ~í~í= ëÉåëáÄáäáòìÉëÉ= ÇìÜÉå
é~ê~ä~àãØêì~ê=èóíÉí~êØí=ÉÇÜÉ=éØê
ë~åâëáçåÉí= èØ= á= éêÉëáå= éØê
òà~êêîØåáÉ=íØ=èØääáãëÜãÉK=aìÜÉå
é~ê~ä~àãØêì~ê= èóíÉí~êØí= éØê
ë~åâëáçåÉí= åÇØëÜâìÉëÉ= åÖ~
ëÜâ~âíáãá=á=òà~êêÉîÉ=íØ=èØääáãëÜãÉ
~éç= åÖ~= é~âìàÇÉëá~K= aìâÉ= ì
Ä~òì~ê= åØ= äáÖàÉí= É= oÉéìÄäáâØë= ëØ
hçëçîØëI= áåáÅáãá= á=òà~êêáí=èØ=ØëÜíØ
ãÉ= êêÉòáâ= íØ= éØêÖàáíÜëÜØã= ØëÜíØ
îÉéØê= éÉå~äÉ= ÇÜÉ= ë~åâëáçåçÜÉí
ãÉ=ÄìêÖáã=åÖ~=S=ãì~à=ÇÉêá=åØ=R
îàÉíÒI=ØëÜíØ=ëÜéêÉÜìê=~áK

Kosova vazhdon të përballet 
me disa vatra të zjarrit

säçê~=†áí~âìI=båîÉê=eçñÜ~àI=rê~å=fëã~áäá=ÇÜÉ
o~ãØ=_ìà~=à~åØ=òÖàÉÇÜìê=åØåâêóÉí~êØ=íØ=m~êíáëØ
aÉãçâê~íáâÉ=íØ=hçëçîØëK=bãê~í=åØåâêóÉí~êØîÉ
ÇÜÉ=~åØí~êØîÉ=íØ=hêóÉëáëØ=ëØ=êÉ=íØ=mahJëØ=à~åØ
éêçéçòì~ê=é~ê~=hØëÜáääáí=aêÉàíìÉë=åÖ~=âêóÉí~êá=á
mahJëØI=jÉãäá=hê~ëåáèáK=màÉëØ=É=hêóÉëáëØ=ëØ=
mahJëØ=à~åØ=ÉÇÜÉ=ÑáÖìê~=íØ=êÉà~I=åØ=ãÉëáå=É=íóêÉ
ÉÇÜÉ=áëÜJ~ãÄ~ë~Ççêá=_Éêå~êÇ=káâ~àK=mç=~ëÜíìI
éàÉëØ=É=hêóÉëáëØ=ëØ=mahJëØ=ØëÜíØ=ÉÇÜÉ=ãÄÉë~=É
áëÜJéêÉëáÇÉåíáí=e~ëÜáã=qÜ~´áI=bîÖàÉåá=
qÜ~´áJaê~ÖìëÜ~

fkpqfqr`flkbq=k¦=sbka=_¦gk¦=qefoogb=m¦o=hrgabp=kd^=wg^oobq

sÉåÇá=óåØ=î~òÜÇçå=íØ=éØêÄ~ääÉí=ãÉ=Çáë~=î~íê~=íØ=òà~êêáí=åØ=Çáë~=äçâ~äáíÉíÉK=kØ=íØ
ÖàáíÜ~=î~íê~í=É=òà~êêáí=à~åØ=íØ=~åÖ~òÜì~ê~=ãÉ=â~é~ÅáíÉí=íØ=éäçíØ=íØ=ÖàáíÜ~
áåëíáíìÅáçåÉí=éØêÖàÉÖàØëÉK=mØê=ëÜì~êàÉå=É=òà~êêÉîÉ=à~åØ=~åÖ~òÜì~êW=ÉâáéÉí
òà~êêÑáâØëîÉI=mçäáÅá~=É=hçëçîØëI=éàÉëØí~êØí=É=cphJëØI=åÇØêã~êêàÉí=éìÄäáâÉI=âìêëÉ
åàØ=åÇáÜãØ=íØ=ã~ÇÜÉ=åÖ~=~àêá=à~åØ=ÇìâÉ=É=ÇÜØåØ=éàÉëØí~êØí=É=hcloJáíI=íØ=ÅáäØí
åØéØêãàÉí=ÜÉäáâçéíÉêØîÉ=ééç=åÇáÜãçàåØ=éØê=ëÜì~êàÉå=É=òà~êêÉîÉ
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jìÜ~ãÉí=hl`f

mofpeqfk¦I= R= drpeq J= pÜçèØêá~
ÅáîáäÉ= â~= âêáíáâì~ê= é~êíáíØ
éçäáíáâÉ= éØê= ãçëêÉëéÉâíáã= íØ
Ä~ê~òáëØ= ÖàáåçêÉ= éØê= òÖàÉÇÜàÉí
äçâ~äÉK= fåëíáíìíá= aÉãçâê~íáâ= á
hçëçîØë= EhafF= ÇÜÉ= oêàÉíá= á
dê~îÉ= íØ=hçëçîØë= EoêdhF= â~åØ
âØêâì~ê= åÖ~= ëìÄàÉâíÉí= éçäáíáâÉ
èØ= Çç= íØ= ã~êêáå= éàÉëØ= åØ
òÖàÉÇÜàÉí=äçâ~äÉ=íØ=NT=íÉíçêáí=íØ
â~åÇáÇçàåØ= ãØ= ëÜìãØ= Öê~
â~åÇáÇ~íÉ= éØê= âêóÉí~êÉ= íØ
âçãìå~îÉK=
aêÉàíçêá= ÉâòÉâìíáî= á= hafJëØI
fëãÉí=hêóÉòáìI=â~=ÄØêØ=ãÉ=ÇáàÉ
ëÉ=åØ=òÖàÉÇÜàÉí=É=â~äì~ê~=äçâ~äÉ
îÉíØã= NT= Öê~= â~åÇáÇ~íÉ= â~åØ
Ö~êì~ê=éØê=éçëíáå= É= íØ=é~êáí= íØ
âçãìåØëK= jØ= ëÜìãØ= Öê~
â~åÇáÇ~íÉ= éØê= âêóÉí~êÉ= íØ
âçãìå~îÉK= hçëçî~= â~= é~ëìê
ÇÉêá= ãØ= í~åá= îÉíØã= åàØ
âêóÉí~êÉ= íØ= âçãìåØë= Öêì~K= kØ
Çó= é~äØ= òÖàÉÇÜàÉí= É= ÑìåÇáí
äçâ~äÉ= â~= é~ëìê= îÉíØã= NT= Öê~
â~åÇáÇ~íÉ= éØê= âêóÉí~êÉ= íØ
âçãìå~îÉI= åÖ~= ÖàáíÜëÉà= êêÉíÜ
QRM=â~åÇáÇ~íØK=kØ=îÉíØã=åØ=NO
âçãìå~=íØ=hçëçîØë=â~=é~ëìê=íØ
é~âíØå=åàØ=Öêì~=â~åÇáÇ~íÉ=éØê
âêóÉí~êÉÒI= â~= ëÜâêì~ê= hêóÉòáì
åØ=éêçÑáäáå=É=îÉí=åØ=c~ÅÉÄççâÒK
hìêëÉ=oêàÉíá=á=dê~îÉ=íØ=hçëçîØë
EoêdhF=ì~= â~= êáâìàíì~ê=é~êíáîÉ
éçäáíáâÉ= ëÉ= Ä~ê~òá~= ÖàáåçêÉ
ØëÜíØ= çÄäáÖáã= äáÖàçê= åØ
òÖàÉÇÜàÉí=äçâ~äÉK=oêàÉíá=á=dê~îÉ
íØ= hçëçîØë= EoêdhF= éç= éØêÅàÉää
ãÉ= îØãÉåÇàÉ= íØ= ëÜíì~ê
òóêí~êáòáãáå=É=â~åÇáÇ~íØîÉ=éØê
âêóÉí~êLÉ= íØ= âçãìå~îÉK= ¦ëÜíØ
ëÜèÉíØëìÉëÉ=èØ=åÖ~=â~åÇáÇ~íØí
É= òóêí~êáòì~ê= ÇÉêá= ãØ= í~åáI
Öê~íØ= ãÄÉëáå= ëÜìãØ= é~â= íØ
éØêÑëÜáê~=åØ=äáëí~í=òÖàÉÇÜçêÉ=íØ
é~êíáîÉ=éçäáíáâÉK=oêdh=îäÉêØëçå
éØêéàÉâàÉí=É=Çáë~=é~êíáîÉ=éØê=íØ

â~åÇáÇì~ê= Öê~= åØ= Ö~êØå= éØê
òÖàÉÇÜàÉ= äçâ~äÉK= = páÇçèçÑíØI
éØêòÖàÉÇÜà~= É= ÇÉêáí~åáëÜãÉ= É
ëÜìãáÅØë= ëØ= â~åÇáÇ~íØîÉ
Äìêê~=éØê=âêóÉí~ê=íØ=âçãìå~îÉ
ØëÜíØ= à~ëÜíØò~âçåáëÜí
éêçÄäÉã~íáâÉÒI= â~= îäÉêØëì~ê
oêdhJà~= åØ= åàØ= êÉ~Öáã= éØê
ãÉÇáÉK
páé~ë=âØíáà=êêàÉíáI=âàç=éê~âíáâØ=É
åÇàÉâìê= åÖ~= é~êíáíØ= éçäáíáâÉ
ØëÜíØ= ÇìâÉ= é~ãìåÇØëì~ê
éØêÑëÜáêàÉå= É= Öê~îÉ= åØ= àÉíØå
éìÄäáâÉ= ÇÜÉ= åÇØêíáãáå= É= åàØ
ëÜçèØêáÉ= ãØ= íØ= Ä~ê~Ä~êíØK
oêdhJà~= ì~= êáâìàíçå= é~êíáîÉ
éçäáíáâÉ=íØ=hçëçîØë=ëÉ=åÉåá=NQ=á
iáÖàáí=éØê=_~ê~òá=dàáåçêÉ=Ei_dgF
á= çÄäáÖçå= ~íç= èØ= íÛá= òÄ~íçàåØ
ã~ë~í= éØê= éêçãçîáãáå= É
éàÉëØã~êêàÉë= ëØ= Ä~ê~Ä~êíØ= íØ
Äìêê~îÉ= ÇÜÉ= Öê~îÉ= åØ= çêÖ~åÉí
ÇÜÉ=íêìé~í=É=é~êíáîÉI=åØ=é~àíáã
ãÉ=Çáëéçòáí~í=É=åÉåáí=S=íØ=âØíáà
äáÖàáI=á=Åáäá=éØêÅ~âíçå=è~êíØ=ëÉ=åØ
~íç= ê~ëíÉ= âìê= ÉâòáëíçàåØ
é~Ä~ê~òáíØI= ÇìÜÉí= íØ= ãÉêêÉå
ã~ë~= íØ= îÉ´~åí~= íØ
éØêâçÜëÜãÉ= ãÉ= èØääáã= íØ
éØêëÜéÉàíáãáí= íØ= êÉ~äáòáãáí= íØ
Ä~ê~òáëØ= Ñ~âíáâÉ= åÇØêãàÉí
Öê~îÉ=ÇÜÉ=Äìêê~îÉ=åØ=~íç=ÑìëÜ~
âì= ÉâòáëíçàåØ= é~Ä~ê~òáK
mê~åÇ~àI= ØëÜíØ= É
ÇçãçëÇçëÜãÉ= èØ= íØ
êÉëéÉâíçÜÉí= âó= äáÖà= ÇÜÉ= íØ
âêáàçÜÉå= âìëÜíÉí= èØ= Öê~íØ= íØ
âÉåØ=ãìåÇØëá=èØ=åØ=ãØåóêØ=íØ
Ä~ê~Ä~êíØ=ãÉ=Äìêê~í=íØ=ã~êêáå
éàÉëØ= åØ= éêçÅÉëÉí
îÉåÇáãã~êêØëÉÒI= â~= îäÉêØëì~ê
êêàÉíáI=ÇìâÉ=ëÜíì~ê=ëÉ=òÖàÉÇÜàÉí
é~êä~ãÉåí~êÉ= íØ= NQ= ëÜâìêíáí
â~åØ= íêÉÖì~ê= éØê= åàØ
éàÉëØã~êêàÉ=íØ=ã~ÇÜÉ=íØ=Öê~îÉ
åØ=éêçÅÉëáå=òÖàÉÇÜçêI=ÖàØ=èØ=â~
ëàÉääØ= êêáíàÉ= íØ= åìãêáí= íØ= Öê~îÉ
åØ= éØêÑ~èØëáãáå= éçäáíáâK
mØêãÉë= îçíØë= èóíÉí~êØí
íêÉÖì~å=èØ=Çì~å=ãØ=ëÜìãØ=Öê~

åØ= éçòáí~= ìÇÜØÜÉèØëÉ= ~åÇ~à
é~êíáíØ= éçäáíáâÉI= éØêîÉ´
êÉëéÉâíáãáí=íØ=i_dgJëØI=É=â~åØ
éØê=çÄäáÖáã=í~=êÉëéÉâíçàåØ=âØíØ
îìääåÉí= ÇÜÉ= íØ= çÑêçàåØ= ãØ
ëÜìãØ= Ü~éØëáêØ= éØê= Öê~íØ= åØ
òÖàÉÇÜàÉ=äçâ~äÉK=qÉâë~=~Ñ~íÉí=éç
åÖìëÜíçÜÉå= ÇÜÉ= ÄêÉåÇ~
é~êíáîÉ=ÉåÇÉ=éç=ÇáëâìíçÜÉí=éØê
â~åÇáÇ~íìê~í= É= ãìåÇëÜãÉI
oêdh= ÉÇÜÉ= åàØ= ÜÉêØ= ì= ÄØå
íÜáêêàÉ=íØ=ÖàáíÜ~=é~êíáîÉ=éçäáíáâÉ
èØ=íØ=â~åÇáÇçàåØ=ë~=ãØ=ëÜìãØ
Öê~= éØê= âêóÉí~êÉ= íØ= âçãìå~îÉ
åØ= òÖàÉÇÜàÉí= äçâ~äÉ= ÇÜÉ= íÛá
éØêãÄ~ÜÉå= ëí~åÇ~êÇáí= íØ
éØêÑ~èØëáãáí= ãáåáã~ä= éêÉà
éÉëØÇÜàÉíØ=éØêèáåÇØëÜ=ERM=éØê
èáåÇF= åØ= é~àíáã=ãÉ= âìëÜíÉí= É
é~ê~é~ê~=ãÉ= iáÖàáå= éØê= _~ê~òá
dàáåçêÉÒI= â~= ÄØêØ= ãÉ= ÇáàÉ
oêdhJà~K
páé~ë= âØíáà= êêàÉíáI= ÇìÜÉí

ëáÖìêì~ê= éØêÑ~èØëáã= éçäáíáâ
ÉÇÜÉ= éØê= Öê~íØ= ãÉ= ~ÑíØëá= íØ
âìÑáòì~ê~= ëá= ÇÜÉ= Öê~îÉ= íØ
âçãìåáíÉíÉîÉ= àçëÜìãáÅØK= kÉ
âØêâçàãØ=èØ=é~êíáíØ=éçäáíáâÉ=íØ
~åÖ~òÜçÜÉå= éØê= íØ= çÑêì~ê
Ü~éØëáêØ= = éØê= Öê~íØ= åØ= âØíç
òÖàÉÇÜàÉ= äçâ~äÉ= ÇìâÉ= âêáàì~ê
ãìåÇØëá= éØê= éØêÑëÜáêàÉ= åØ
éØêÑ~èØëáã= éçäáíáâ= ÉÇÜÉ= íØ
Öê~îÉ= ãÉ= ~ÑíØëá= íØ= âìÑáòì~ê~I
Öê~îÉ= êçãÉI= ~ëÜâ~äáâÉI
ÉÖàáéíá~åÉI=Öçê~åÉ=ÇÜÉ=ëÉêÄÉ=íØ
Åáä~í= åìâ= à~åØ= íØ= éØêÑ~èØëì~ê~
Ñ~êÉK=dê~íØ=â~åØ=åÉîçà~=ÇÜÉ=áÇÉ
íØ= åÇêóëÜãÉI= ÇÜÉ= éØê= åàØ
ìÇÜØÜÉèàÉ= = ÖàáíÜØéØêÑëÜáêØëÉI
ØëÜíØ= É= ÇçãçëÇçëÜãÉ
éØêÑ~èØëáãá= á= íóêÉ= åØ= çêÖ~åÉí
îÉåÇáãã~êêØëÉK=r~=êáâìàíçàãØ
é~êíáîÉ= éçäáíáâÉ= åØ= hçëçîØ= ëÉ
éØêÑëÜáêà~= É= Öê~îÉ= åØ= éêçÅÉëÉí
îÉåÇáãã~êêØëÉ=ØëÜíØ=åàØ=Ü~é=á

êØåÇØëáëÜØã= åØ= éØêéàÉâàÉå
éØê= íØ= åÇØêíì~ê= åàØ= ëÜçèØêá= íØ
ÇêÉàíØ= ÇÜÉ= íØ= Ä~ê~Ä~êíØÒI= â~
îäÉêØëì~ê=oêdhJà~K

Lëvizja Vetëvendosje
ende nuk ka zyrtarizuar

asnjë kandidat për
kryetar komunash  

m~êíá~= ãØ= É= ã~ÇÜÉ= åØ= îÉåÇI
iØîáòà~= sÉíØîÉåÇçëàÉI= ÇÉêá= ãØ
í~åá= åìâ= â~= òóêí~êáòì~ê= ~ëåàØ
â~åÇáÇ~í= åØ= ~ëåàØêØå= éêÉà
âçãìå~îÉ= íØ= hçëçîØëK
kÇêóëÜÉ= åÖ~= isJà~I= íêá= é~êíáíØ
çéçòáí~êÉ= mahJà~I= iahJà~= ÇÜÉ
^^hJà~= ÇÉêá= ãØ= í~ëÜ= â~åØ
òóêí~êáòì~ê= ëÜìãáÅØå= É
â~åÇáÇ~íØîÉ= éØê= âêóÉí~ê= íØ
âçãìå~îÉK
mahJà~= ÇÉêá= ãØ= í~åá= â~

Kërkohen më shumë 
gra kandidate për kryetare 

të komunave

fkpqfqrqf=abjlho^qfh=f=hlpls¦p=EhafF=aeb=oogbqf=f=do^sb=q¦=hlpls¦p=EoodhF=h^k¦=pemobero=penbq¦pfj=m¦o
m¦ocpefogbk=b=sld¦i=q¦=do^sb=k¦=ifpq^q=wdgbaelob=q¦=m^oqfsb=mlifqfhb==

pÜçèØêá~=ÅáîáäÉ=â~=âØêâì~ê=åÖ~=ëìÄàÉâíÉí
éçäáíáâÉ=íØ=â~åÇáÇçàåØ=ãØ=ëÜìãØ=Öê~=éØê
éçòáíØå=É=âêóÉí~êÉë=ëØ=âçãìåØëK=fåëíáíìíá
aÉãçâê~íáâ=á=hçëçîØë=EhafF=ÇÜÉ=oêàÉíá=á=dê~îÉ
íØ=hçëçîØë=EoêdhF=ì~=â~=êáâìàíì~ê=é~êíáîÉ
éçäáíáâÉ=ëÉ=Ä~ê~òá~=ÖàáåçêÉ=ØëÜíØ=çÄäáÖáã=äáÖàçê
åØ=òÖàÉÇÜàÉí=äçâ~äÉK=páé~ë=íóêÉI=ØëÜíØ
ëÜèÉíØëìÉëÉ=èØ=åÖ~=â~åÇáÇ~íØí=éØê=âêóÉí~ê=íØ
âçãìå~îÉ=íØ=òóêí~êáòì~ê=ÇÉêá=ãØ=í~åáI=Öê~íØ
ãÄÉëáå=ëÜìãØ=é~â=íØ=éØêÑëÜáê~=åØ=äáëí~í
òÖàÉÇÜçêÉ=íØ=é~êíáîÉ=éçäáíáâÉK=aÉêá=ãØ=í~åá
îÉíØã=iahJà~=â~=â~åÇáÇì~ê=Çó=Öê~=éØê=éçòáíØå
É=âêóÉí~êÉë=ëØ=âçãìåØë
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mofpeqfk¦I= R= drpeq EboF= J
jáåáëíêà~= É= aêÉàíØëáëØI= ^äÄìäÉå~
e~ñÜáìI=â~=íÜØåØ=ëÉ=äìÑí~=âìåÇØê
âçêêìéëáçåáí= ÇÜÉ= ~Äìòáãáí= ãÉ
é~ê~åØ= éìÄäáâÉ= ØëÜíØ= éêáçêáíÉí= á
nÉîÉêáëØ= ëØ= hçëçîØëK= kØ= âØíØ
ÇêÉàíáãI=~àç=â~=íÜØåØ=ëÉ=~ÇêÉëáãá
á= ëÜâÉäàÉîÉ= ØëÜíØ= ëÜìãØ= á
êØåÇØëáëÜØã= ëá= éØê
é~ê~åÇ~äáãáå=É=ÇìâìêáîÉ=íØ=íáää~I
éç= ~ëÜíì= ÉÇÜÉ= éØê= ~ÇêÉëáãáå= É
ëÜâÉäàÉîÉ= äáÖàçêÉK=jÉ=ãáê~íáãáå
É= iáÖàáí= éØê= jÄêçàíàÉå= É
páåà~äáòìÉëîÉ= ÇÜÉI= ëØ= ÑìåÇãáI
ÉÇÜÉ=íØ=oêÉÖìääçêÉë=éØê=qê~àíáãáå
É=o~ëíÉîÉ= íØ=páåà~äáòáãáíI= É=âÉãá
âçãéäÉíì~ê= äÉÖàáëä~Åáçåáå= á= Åáäá
ØëÜíØ= íÉàÉí= á= ~î~åÅì~êK= hó
äÉÖàáëä~Åáçå=Ö~ê~åíçå=ãÄêçàíàÉ=íØ
ëáåà~äáòìÉëîÉI= íØ= èóíÉí~êØîÉ= íØ
åÇØêÖàÉÖàëÜØãI= íØ= ÅáäØí= åìâ
ÜÉëÜíáå= â~êëÜá= ÇìâìêáîÉ
åÉÖ~íáîÉÒI= â~= íÜØåØ= íØ= ÉåàíÉå
e~ñÜáìK=

^àç= â~= íÜÉâëì~ê= ëÉ= åàçÑíáãá= á
òóêí~êØîÉ= ãÉ= íØ= ÇêÉàí~í= èØ= ì
Ö~ê~åíçå= äÉÖàáëä~Åáçåá= óåØ= ØëÜíØ
åàØ= ~ëéÉâí=ãÉ= ëÜìãØ= êØåÇØëáI= á
Åáäá= ãìåÇØëçå= òÄ~íáã= íØ
äÉÖàáëä~Åáçåáí= íØ= âØë~à= ÑìëÜÉI
êêàÉÇÜáãáëÜí= ãìåÇØëçå
ëáåà~äáòáãK= kØ= âØíØ= à~îØ
ãÄ~àíØã= ëÉëáçåÉ= åàçÑíìÉëÉ= éØê
ëí~Ñáå= É= jáåáëíêáëØ= ëØ= aêÉàíØëáëØ
éØê=íØ=ÇêÉàí~í=É=ëáåà~äáòìÉëîÉ=ÇÜÉ=á
áåâìê~àì~ã= íÛá= ê~éçêíçàåØ
é~êêÉÖìääëáíØI= îÉåÇçëØã
åàçÑíáãÉ= åØéØê= Ü~éØëáê~= íØ
ãáåáëíêáëØ= âìI= éØêîÉ´= åàçÑíáãáí
ãÉ= íØ= ÇêÉàí~íI= É= åàçÑíì~ã= ëí~Ñáå
ÉÇÜÉ= ãÉ= ~ÇêÉëØå= âì= ãìåÇ= íØ
é~ê~èáíÉå= ëÜâÉäàÉíI= éØêÖ~íáíØã
ÇÜÉ= ÇØêÖì~ã= åàçÑíáãÉ= íÉ= íØ
ÖàáíÜØ= òóêí~êØí= É= áåëíáíìÅáçåÉîÉ
ëÜíÉíØêçêÉK= qØ= åÇÉêì~ê= òóêí~êØI
ãçë= ÜÉòáíçåáI= ëáåà~äáòçåáÒI= â~
ÇÉâä~êì~ê=ãáåáëíêà~= É=aêÉàíØëáëØI
^äÄìäÉå~=e~ñÜáìK

Haxhiu: Lufta kundër korrupsionit dhe abuzimit
me paranë publike, prioritet i qeverisë 

mofpeqfk¦I= R= drpeq EboF= J fëÜJ
ãáåáëíêá= á= pÜØåÇÉíØëáëØI
^êãÉåÇ= wÉã~àI= â~= Ñçäìê= êêÉíÜ
ëáíì~íØë=ãÉ=é~åÇÉãáåØ=`çîáÇJ
NV= åØ= îÉåÇK= ^á= â~= ÇêÉàíì~ê
âêáíáâ~= åØ= ~ÇêÉëØ= íØ= èÉîÉêáëØ
hìêíáI= ÇìâÉ= íÜÉâëì~ê= ëÉ
é~åÇÉãá~= åìâ= ØëÜíØ= äçàØK
hêóÉãáåáëíØêI= é~åÇÉãá~= åìâ
ØëÜíØ= äçàØK= sáêìëá= áëÜíÉ= ÇÜÉ
ØëÜíØ=åØ=ãÉëáå=íçåØI=åÇ~à=íÉåíç
íØ=éìåçëÜK=sÉ´=åàØ=ÜÉêØ=åØ=àÉíØå
íØåÇÉ= îÉåÇçë= ÇÜÉ= íÉåíç= íØ
éìåçëÜK=qÉåíçI=ãçë=ì=ÑêáâØëç>ÒI

â~=ëÜâêì~ê=wÉã~à=åØ=ääçÖ~êáåØ=É
îÉí=åØ=c~ÅÉÄççâÒK=
wÉã~à=â~=íÜØåØ=ëÉ=ÇÉâä~ê~í~í=é~
éìåØ=à~åØ=îÉ´=Ñà~äØ=íØ=íÜ~í~=É=íØ
é~ã~íìê~=ëá=ÇÜÉ=â~åØ=âçëíç=éØê
èóíÉí~êØíK= páé~ë= hìêíáíI= îáêìëá
îÉíîÉíáì=Çç=íØ=ÇìÜÉà=íØ=ÜáèÉà=é~ë
NQ= ëÜâìêíáíI= éçê= à~= èØ= åìâ
åÇçÇÜáK= ^á= âáëÜíÉ= ÇÉâä~êì~ê= É
áëÜíÉ=ä~îÇØêì~ê=ëÉ=é~åÇÉãáåØ=É
ãìåÇáI=ãáêØéç=ÇàÉI=åÖ~=V=ê~ëíÉI
á= âÉãá= OON= ê~ëíÉ= íØ= êÉà~= ãÉ
`çîáÇJNVK= mØêâíÜóÉê= åÇêóëÜÉI
ØëÜíØ= åàØ= êêáíàÉ= éêÉà= ~ÑØêëáëÜí= O

RMM= éØê= èáåÇK= hêóÉãáåáëíØêI
~ã~å= éØêîàÉäá= ãØåÖØíI= É= àç
ÚãáåÇáäáåÛI= ëÉ= åìâ= ÄØåI= åìâ
ÑìåâëáçåçåI= ÄÉëçãØK= jÉ
ÚãáåÇáäáåÛ=íØåÇ=ãìåÇÉëÜ=îÉ´=íØ
è~ëÜ= ãÉ= äçíI= ëÉ= éØê= í~
ãÉå~ñÜì~ê=é~åÇÉãáåØ= É= âÉ= íØ
âçíØÒI=â~=ÇÉâä~êì~ê=wÉã~àI=ÇìâÉ
íÜÉâëì~ê= ëÉ= é~åÇÉãá~= åìâ
ãÉå~ñÜçÜÉí=ãÉ=êÉíçêáâØ=ÄçëÜÉK
jçë=íØ=Ü~êêçà=èØ=í~=âìàíçà=ëÉ=~ë
NM=éØê=èáåÇ=íØ=èóíÉí~êØîÉ=åìâ= á
âÉ= íØ= î~âëáåì~êK= pÜí~íçêá= éç
îàÉå>ÒI=â~=ëÜâêì~ê=wÉã~àK

Zemaj: As 10 për qind e qytetarëve nuk janë
vaksinuar, kryeministër puno!

òóêí~êáòì~ê= NN= â~åÇáÇ~íØ= éØê
âêóÉí~êØ= âçãìå~ëÜI= åÇØêâ~è
â~åØ= ãÄÉíìê= é~= òóêí~êáòì~ê
â~åÇáÇ~íØí=åØ=aÉ´~åI=dà~âçîØI
dàáä~åI= aê~Ö~ëÜI= fëíçÖI= häáåØI
iáéà~åI= lÄáäáèI= o~ÜçîÉÅI
pìÜ~êÉâØI= mçÇìàÉîØI= sáíáI
sìëÜíêêáI= j~äáëÜÉîØI= gìåáâI
e~åá=á=bäÉòáí=ÇÜÉ=j~ãìëÜØK=
iáÇÜà~=aÉãçâê~íáâÉ=É=hçëçîØë
EiahF= â~= òóêí~êáòì~ê= NV
â~åÇáÇ~íØK=hàç=é~êíá=ÉåÇÉ=åìâ=á
â~=ÄØêØ=òóêí~êÉ=â~åÇáÇ~íØí=éØê
âêóÉí~êØ= åØ= dà~âçîØI= aêÉå~ëI
h~´~åáâI= lÄáäáèI= pâÉåÇÉê~àI
pÜíáãÉI=jáíêçîáÅØI=e~åá=á=bäÉòáí
ÇÜÉ=j~ãìëÜØK=iahJà~=ØëÜíØ=É
îÉíãà~=é~êíá=èØ=ÇÉêá=ãØ=í~åá=â~
éêÉò~åíì~ê=Çó=Öê~=éØê=âêóÉí~êÉ
íØ= âçãìå~îÉK= hàç= é~êíá= â~
òóêí~êáòì~ê= páÄÉä= e~äáãáå= éØê
âêóÉí~êÉ=íØ=âçãìåØë=ëØ=cÉêáò~àí
ÇÜÉ= eóêáàÉ= açÄêìå~à= éØê
âêóÉí~êÉ= íØ= âçãìåØë= ëØ
aÉ´~åáíK
^äÉ~åÅ~= éØê= ^êÇÜãØêáåØ= É
hçëçîØë= ÇÉêá= ãØ= í~åá= â~
òóêí~êáòì~ê= NR= â~åÇáÇ~íØ= éØê

âêóÉí~êØ=âçãìå~ëÜK=^^hJà~=â~
ãÄÉíìê= é~= òóêí~êáòáã= íØ
â~åÇáÇ~íØîÉ= åØ= aêÉå~ëI
aê~Ö~ëÜI= h~´~åáâI= cìëÜØJ
hçëçîØI= iáéà~åI= mêáòêÉåI
pâÉåÇÉê~àI= pÜíáãÉI= sáíáI
j~äáëÜÉîØI= jáíêçîáÅØI= e~åá= á
bäÉòáí=ÇÜÉ=j~ãìëÜØK
aÉêáë~= é~êíáíØ= éçäáíáâÉ
î~òÜÇçàåØ= íÛá= éêÉò~åíçàåØ
â~åÇáÇ~íØí= É= íóêÉ= åØéØê
âçãìå~I= ÉÇÜÉ= hçãáëáçåá
nÉåÇêçê= á= wÖàÉÇÜàÉîÉ= ØëÜíØ
ÇìâÉ= éê~åì~ê= ~éäáâáãáå= É
ëìÄàÉâíÉîÉ= éçäáíáâÉ= éØê= íÛì
ÅÉêíáÑáâì~ê= éØê= éàÉëØã~êêàÉ= åØ
òÖàÉÇÜàÉí= äçâ~äÉ= íØ= NT= íÉíçêáíK
^Ñ~íá= éØê= ÅÉêíáÑáâáã= íØ
ëìÄàÉâíÉîÉ= éçäáíáâÉ= ëá= ÇÜÉ= éØê
ÇçêØòáãáå=É= äáëíØë=ãÉ=Éãê~í= É
â~åÇáÇ~íØîÉ= éØê= âêóÉí~ê
âçãìåÉ= ~éç= éØê= âìîÉåÇÉ
âçãìå~äÉ= éØêÑìåÇçå= ãØ= NS
ÖìëÜíK= wÖàÉÇÜàÉí= äçâ~äÉ= Çç= íØ
ãÄ~ÜÉå= ãØ= NT= íÉíçêI= âìêëÉ
ëìÄàÉâíÉí=éçäáíáâÉ=â~åØ=PM=ÇáíØ
âçÜØ= éØê= íØ= ÄØêØ= ÑìëÜ~íØ
òÖàÉÇÜçêÉK

mofpeqfk¦I= R= drpeq EboF= J kØ
hçëçîØ= íØ= ÉåàíÉå= ì= êÉÖàáëíêì~å
Çó=îáâíáã~=ÇÜÉ=NVR=ê~ëíÉ=íØ=êÉà~
ãÉ= `çîáÇK= sáâíáã~í= à~åØ= åÖ~
âçãìå~= É= mêáòêÉåáí= ÇÜÉ= É
pìÜ~êÉâØëK
o~ëíÉí=É=êÉà~=ãÉ=`çîáÇJNV=Ç~äáå
é~ë=íÉëíáãáí= íØ=P=TPM=ãçëíê~îÉK
páé~ë= íØ= ÇÜØå~îÉI= åìãêá= ãØ= á
ã~ÇÜ= á= ê~ëíÉîÉ= íØ= êÉà~= á= éØêâÉí
ÖêìéãçëÜØë= OMJOV= îàÉ´I
éØêâ~íØëáëÜí=RS=ê~ëíÉK=kÇØêâ~èI
åÖ~=ãçëÜ~= M=ÇÉêá= NV= îàÉ´= à~åØ
êÉÖàáëíêì~ê= OP= ê~ëíÉ=ãÉ= âçêçåJ
~îáêìëK
dà~íØ= OQ= çêØîÉ= é~ê~éê~âÉ= à~åØ
ëÜØêì~ê= NS= é~ÅáÉåíØI= åÇØêâ~è
ê~ëíÉ=~âíáîÉ=à~åØ=N=MSRK
nØ= éêÉà= NP=ã~êëáí= íØ= îáíáí= OMOM
ÇÉêá=ãØ=R=ÖìëÜí=OMON=åØ=hçëçîØ
à~åØ= êÉÖàáëíêì~ê= NMV= MPV= ê~ëíÉ
ãÉ= `çîáÇJNVI= O= OTM= íØ= îÇÉâìê

ÇÜÉ=NMR=TMQ=é~ÅáÉåíØ=íØ=ëÜØêì~êK
kÇØêâ~èI= ë~= áì= éØêâÉí= íÉëJ
íáãÉîÉI=èØ=éêÉà=ÑìåÇáí=íØ=ã~êëáí
ÇÉêá=ãØ=R=ÖìëÜíI=åØ=hçëçîØ=à~åØ
~Çãáåáëíêì~ê=QSV=URT=Ççò~K=mêÉà

âØë~à= ëÜáÑêÉI= PMR= RST= éÉêëçå~
à~åØ= î~âëáåì~ê= ãÉ= åàØ= ÇçòØI
åÇØêâ~è=ãÉ=Çó=Ççò~í=É=î~âëáåØë
à~åØ= î~âëáåì~ê= NSQ= OVM= éÉêJ
ëçå~K

Kosova regjistron edhe dy viktima
dhe 195 raste të reja me Covid
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mofwobkI= R= drpeq EboF= J m~ë
êêÉÖìääáãáí= íØ= òóêØë= ëØ=éçäáÅáëØ
åØ= èÉåÇêØå= ÜáëíçêáâÉ= íØ
mêáòêÉåáí=ÇÜÉ= áåîÉåí~êáòáãáí= íØ
ë~à=ÇÜÉ= êÉåçîáãáí= íØ=âìäãáí= íØ
pí~Åáçåáí=íØ=mçäáÅáëØ=ëØ=qê~ÑáâìíI
í~ëÜ= ëØ= ÑìåÇãáI= åØ

Ä~ëÜâØéìåáã= ãÉ= ÄáòåÉëÉí
mìåíÉñÒ=ÇÜÉ=a~êÇ~åá~=péçêíÒI
ØëÜíØ=ÄØêØ=Ñìêåáòáãá=á=kàØëáëØ=ëØ
qê~Ñáâìí= ÇÜÉ= íØ= Äá́ áâäáëíØîÉ= íØ
éçäáÅáëØ= ãÉ= âØéìÅØ= ÇÜÉ
ìåáÑçêã~K=hêóÉí~êá= á= âçãìåØë
ëØ=mêáòêÉåáíI=jóí~ÜÉê=e~ëâìâ~I

â~= Ñ~äØåÇÉêì~ê= Ççå~íçêØí= ÇÜÉ
éçäáÅáåØ=éØê=Ä~ëÜâØéìåáãáå=É
ãáêØÑáääíØK= pÜéêÉëçàãØ= èØ= âó
Ä~ëÜâØéìåáã= íØ= âíÜÉÜÉí= åØ
ëáÖìêá=ãØ=íØ=ä~êíØ=éØê=èóíÉí~êØí=É
âçãìåØë= ëçåØÒI= â~= íÜØåØ
âêóÉí~êá=e~ëâìâ~K

Vazhdon bashkëpunimi i komunës së Prizrenit me policinë 

jfqolsf`¦I= R= drpeq EboF= J kØå
ãÄØëÜíÉíàÉå= É= aÉãçëáí= åØ
jáíêçîáÅØ= ØëÜíØ= ãÄ~àíìê= í~âáã
ãÉ=òóêí~êØí=âçãìå~äØI=âì=ØëÜíØ
Çáëâìíì~ê= äáÇÜìê= ãÉ
áÇÉåíáÑáâáãáå= É= ÖêìéÉîÉ= íØ
ã~êÖàáå~äáòì~ê~= åØ= åáîÉä

âçãìå~äK=qØ=éê~åáëÜØã=åØ=âØíØ
í~âáã= áëÜáå= ÇêÉàíçêÉëÜ~= éØê
fåíÉÖêáãÉ= bîêçéá~åÉ= ÇÜÉ
jáêØèÉåáÉ= pçÅá~äÉI= cáíçêÉ
jÉÜãÉíá= _ÉÜê~ãáI= ÇêÉàíçêÉëÜ~
éØê= jÄêçàíàÉå= É= jàÉÇáëáíI= ^áÇ~
cÉê~íá=açäáI=ìÇÜØÜÉèØëá=á=kàØëáëØ

éØê= íØ= aêÉàí~= íØ= kàÉêáìíI= cáíáã
o~ã~I=éØêÑ~èØëìÉë=åÖ~=aÉãçëá
ëá=ÇÜÉ=òóêí~êØ=íØ=íàÉêØ=âçãìå~äK
dà~íØ=âØíáà= í~âáãá=éØêÑ~èØëìÉëà~
åÖ~=aÉãçëáI=^ÇÉäáå~=e~ë~åáI=â~
çÑêì~ê=ãÄØëÜíÉíàÉ=éØê=âçãìåØå
É=jáíêçîáÅØë=éØê= áÇÉåíáÑáâáãáå=É

ÖêìéÉîÉ= íØ= ã~êÖàáå~äáòì~ê~K
kÇØêë~= åÖ~= éàÉëØã~êêØëáí= É
éê~åáëÜØã= ØëÜíØ= Çáëâìíì~ê= éØê
éçäáíáâ~í= ÇÜÉ= ëíê~íÉÖàáíØ
âçãìå~äÉ= éØê= áÇÉåíáÑáâáãáå= É
âØíóêÉ=ÖêìéÉîÉK
kØ= ÑìåÇ= íØ= âØíáà= í~âáãá= ØëÜíØ

éçíÉåÅì~ê= ëÉ= ØëÜíØ= ãØ= ëÉ= É
ÇçãçëÇçëÜãÉ= èØ= âçãìå~í= íØ
âÉåØ= åàØ= Ç~í~Ä~òØ= É= Åáä~= Çç= íÛá
áÇÉåíáÑáâçàØ= ÖêìéÉí= ãØ= íØ
ÅÉåìÉëÜãÉ= ÇÜÉ= ãØ= íØ
ã~êÖàáå~äáòì~ê~= åØ= åáîÉä
âçãìå~äK

Demos dhe komuna Mitrovicës diskutojnë për
identifikimin e grupeve të margjinalizuara 

mlargbs¦I= R= drpeq EboF= J pÜí~Äá
bãÉêÖàÉåí= á= âçãìåØë= ëØ
mçÇìàÉîØë= ØëÜíØ= ãÄäÉÇÜìê= éØê
íØ= Çáëâìíì~ê= éØê= ÖàÉåÇàÉå
~âíì~äÉ=ãÉ=`çîáÇJNVK=iáÇÜìê=ãÉ
ëáíì~íØå=ÇÜÉ=ëÜáÑê~í=É=ÑìåÇáí=íØ=íØ
áåÑÉâíì~êØîÉI= â~= Ñçäìê= ÇêÉàíçêá= á
aêÉàíçêáëØ= ëØ= pÜØåÇÉíØëáëØI
aêáíçå= sÉäáìI= á= Åáäá= â~= íÜØåØ= ëÉ
îÉíØã=éØåØ=ëÜí~íØ=ÇáíØí=É=ÑìåÇáí
à~åØ=QV=ê~ëíÉ=íØ=êÉà~=ãÉ=`çîáÇK
sÉäáì=â~=íÜØåØ=ëÉ=î~êá~åíá=ãØ=á=êá
îáêìëáí=ÚaÉäí~Û=â~=éØêÜ~éàÉ=ëÜìãØ
ãØ= íØ= ëÜéÉàíØ= ëÉë~= îÉêëáçåá
çêáÖàáå~ä=á=îáêìëáíK=^á=â~=íÜÉâëì~ê
ëÉ= âó= Ñ~âí= â~= ÄØêØ= èØ= ÉÇÜÉ= åàØ
åìãØê= á= ã~ÇÜ= á= èóíÉí~êØîÉ= åØ
âçãìåØå= É= mçÇìàÉîØë= íØ

î~âëáåçÜÉåK=páé~ë=ÇêÉàíçêáí=sÉäáìI
ÇÉêá=ãØ=í~åá=à~åØ=íØ=î~âëáåì~ê=NV
NQU=éÉêëçå~= íØ=ãçëÜØë=ãÄá= NU
îàÉíI= èØ= Çç= íØ= íÜçíØ= êêÉíÜ= ONJOO
éØê=èáåÇ=É=éçéìääëáëØ=åØ=åáîÉä=íØ
âçãìåØë=ëØ=mçÇìàÉîØëK=sÉäáì=â~
íÜØåØ= ëÉ= nÉåÇê~= éØê= s~âëáåáã
éç= Ñìåâëáçåçå= ãÉ= â~íØê= ÉâáéÉ
ÇÜÉ= åìãêá= á= íØ= î~âëáåì~êØîÉ
ÄêÉåÇ~= ÇáíØë= ØëÜíØ= UMMJURM
éÉêëçå~K==
iáÇÜìê= ãÉ= ëáíì~íØå= É= âêáàì~ê
Çáëâìíì~å= ÉÇÜÉ= ãÉ= ~åØí~êØí= É
íàÉêØ=íØ=ëÜí~Äáí=íØ=ÅáäØí=ì=é~àíì~å
éØê= âççêÇáåáã= íØ= îÉéêáãÉîÉ= íØ
éØêÄ~ëÜâØí~= ãÉ= èØääáã= íØ
ãÄêçàíàÉë= ëØ= ëÜØåÇÉíáí= íØ
èóíÉí~êØîÉ=åÖ~=`çîáÇJNVK

Shtabi Emergjent në Podujevë diskuton për
situatën me Covid, bëhet thirrje për vaksinim 

dgfi^kI=R=drpeq EboF=JhêóÉí~êá
á= âçãìåØë= ëØ= dàáä~åáíI= iìíÑá
e~òáêáI= â~= âçåÑáêãì~ê= ëÉI
éØêâìåÇØê= ÇóÑáëÜáãáí= íØ
åìãêáí= íØ= Ä~åçêØîÉ= é~ë
~êÇÜàÉë= ëØ= ãØêÖáãí~êØîÉI
ëáíì~í~= ÉéáÇÉãáçäçÖàáâÉ
ãÄÉíÉí=åØ=âçåíêçääK=mçêI=~á=â~

âØêâì~ê= îáÖàáäÉåÅØ= åÖ~
èóíÉí~êØíI=ÇìâÉ=ì=ÄØêØ=íÜáêêàÉ
íØ= ÑÉëíçàåØ= ãÉ= âìàÇÉëK
mØêâìåÇØê= ÇóÑáëÜáãáí= íØ
åìãêáí= íØ= Ä~åçêØîÉ= é~ë
~êÇÜàÉë= ëØ= ãØêÖáãí~êØîÉI
ëáíì~í~= ÉéáÇÉãáçäçÖàáâÉ
ãÄÉíÉí= åØå= âçåíêçääK= hÉãá

åàØ= êêáíàÉ= íØ= äÉÜíØ= íØ
áåÑÉâëáçåáí= ãÉ= î~êá~åíáå
ÚaÉäí~Û= `çîáÇ= ÇÜÉ= âó= ØëÜíØ
âØêÅØåáã= éØê= ëÜØåÇÉíáå
éìÄäáâK= gì= äìíÉã= ëÜìãØI
ÑÉëíçåá= É= ´ã~ääìåá= ãÉ
Ñ~ãáäàÉí= íì~à~I= éçê= ãÉ
âìàÇÉëÒI=â~=íÜØåØ=e~òáêáK

Haziri kërkon vigjilencë nga qytetarët pas rritjes së numrit të rasteve me Covid
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mofpeqfk¦I= R= drpeq EboF= J
pÜØêÄáãá= péáí~äçê= häáåáâ= ÇÜÉ
råáîÉêëáí~ê= á= hçëçîØë= EpÜphrhF
â~= éê~åì~ê= Ççå~Åáçå= åØ= îäÉêØ
éêÉà=PMM=ãáàØ=Ççää~êØëÜ=åÖ~=wóê~
éØê= _~ëÜâØéìåáã= ÇÜÉ=jÄêçàíàÉ
åØ= ^ãÄ~ë~ÇØå= ^ãÉêáâ~åÉ= åØ
mêáëÜíáåØK=
hó= Ççå~Åáçå= ØëÜíØ= ÇÜìêì~ê= åØ
âì~ÇØê= íØ= åÇáÜãÉëØë= éØê
äìÑíáãáå==É=é~åÇÉãáëØ=ëØ=`çîáÇJ
NVK= kØ= ÅÉêÉãçåáåØ= É= éê~åáãáí
ãçêØå= éàÉëØ= ãáåáëíêá= á
pÜØåÇÉíØëáëØI= ^êÄÉå= sáíá~= ÇÜÉ
ÇêÉàíçêá= á= pÜphrhJëØI= s~äÄçå
hê~ëåáèáK
açå~Åáçåáå= É= ÇçêØòì~å= j~àçê
oó~å=aK=`çååäÉóI=ëÜÉÑ=á=wóêØë=éØê
_~ëÜâØéìåáã= ÇÜÉ= jÄêçàíàÉ= åØ
^ãÄ~ë~ÇØå= ^ãÉêáâ~åÉ= åØ
mêáëÜíáåØI==j~àçê=oó~å=aK=`çåäÉóI

~í~ëÜÉ= á= wóêØëK= m~ë= éê~åáãáí= íØ
âØíáà=Ççå~ÅáçåáI=ãáåáëíêá=sáíá~=â~
íÜØåØ= ëÉ= âó= Ççå~Åáçå= íêÉÖçå= ëÉ
ë~= ãÉ= êØåÇØëá= ØëÜíØ= ëçäáÇ~êáíÉíá
åØ= ãÉë= åÉëÜ= ÇÜÉ= ãáèîÉ
åÇØêâçãÄØí~êØK= páé~ë= íáàI= âØíç
é~àáëàÉ= íØ= êÉà~= Çç= íØ= åÇáÜãçàåØ
éêçÑÉëáçåáëíØí= ëÜØåÇÉíØëçêØ= åØ
éìåØå=É=íóêÉK=
j~àçê= oó~å= aK= `çåäÉó= ä~îÇØêçá
éìåØå= É= éìåØíçêØîÉ
ëÜØåÇÉíØëçêØI= ÇìâÉ= ëÜíì~ê= ëÉ
é~àáëàÉí= É= ÇÜìêì~ê~= Çç= íÛá
åÇáÜãçàåØ= éêçÑÉëáçåáëíØí
ëÜØåÇÉíØëçêØ= éØê= í~= éØêÄ~ääì~ê
ãØ=äÉÜíØ=î~äØå=É=êÉ=íØ=ãìåÇëÜãÉ
íØ=é~ÅáÉåíØîÉ=ãÉ=`çîáÇK=
açå~Åáçåá= éØêÑëÜáåØW= ìäíê~òØI
ãçåáíçêØ=éØê=é~ÅáÉåíØI=ÑäçãÉíê~I
êêÉÖìää~íçêØ= íØ= çâëáÖàÉåáíI= `m^m
ã~ëâ~I=~å~äáò~íçêØ=íØ=Ö~òê~îÉK

ShBA-ja dhuron pajisje mjekësore 
për Kosovën në vlerë 300 mijë dollarësh 

nÉåÇêÉë~=o^j^

mofpeqfk¦I= R= drpeq J káëìê= åÖ~
Ñ~âíá=ëÉ=ÉåÇÉ=ØëÜíØ=á=éê~åáëÜØã=ëá
ÇìâìêáI= éØêÇçêáãá= á= ~êãØîÉ= íØ
òà~êêáí= åØ= åÇÉà~= ÇÜÉ= ~ÜÉåÖàÉ= íØ
åÇêóëÜãÉI= ëíêìâíìê~í= çéÉê~íáîÉ
ê~àçå~äÉ=íØ=éçäáÅáëØ=éç=î~òÜÇçàåØ
éìåØå=éØê=é~ê~åÇ~äáãáå=É=âØë~à
ÇìâìêáÉK=
nØ=åÖ~=Ç~í~= NM= âçêêáâ= OMON=ÇÉêá
ëçí=éçäáÅá~=É=ê~àçåáí=íØ=mêáëÜíáåØë
â~= ëÉâìÉëíêì~ê= NR= ~êãØ= òà~êêá= íØ
Åáä~í= ÇóëÜçÜÉí= íØ= àÉåØ= éØêÇçêìê
åØ= ~ÜÉåÖàÉ= Ñ~ãáäà~êÉK= pá

êêàÉÇÜçàØ= É= îÉéêáãÉîÉ= éçäáÅçêÉI
ãÄêØãØ=åØ=ÑëÜ~íáå=pÜ~êÄ~å=à~åØ
ÖàÉíìê= ÇÜÉ= ëÉâìÉëíêì~êW= åàØ
éìëÜâØ= ~ìíçã~íáâÉ= ^h= QTI= åàØ
â~êáâ~íçê= á= ~êãØë= ^h= QT= ÇÜÉ= RV
ÖØòÜçà~=~êãØë=^hQTÒI=â~=åàçÑíì~ê
mçäáÅá~=É=hçëçîØëK
m~ë= éØêÑìåÇáãáí= íØ= éêçÅÉÇìê~îÉ
ÇÜÉ= âçåëìäíáãáí= ãÉ= éêçâìêçêáå
âìàÇÉëí~ê= íØ= âêáãÉîÉ= íØ= êØåÇ~I
ê~ëíá=ØëÜíØ=ÅáäØëì~ê=ëá=éØêÇçêáã= á
~êãØë= ÇÜÉ= ãàÉíáí= íØ= êêÉòáâëÜØã
ÇÜÉ=ãÄ~àíàÉ=åØ=éêçåØëáI=âçåíêçää
çëÉ= éçëÉÇáã= íØ= é~~ìíçêáòì~ê= íØ
~êãØîÉK= mçäáÅá~= É= ê~àçåáí= íØ
mêáëÜíáåØëI= âçåÑçêã= ÇÉíóêáãáí

äáÖàçê=èØ=â~I=çÄäáÖçÜÉí=èØ=åØ=ê~ëíÉí
É=íáää~=í~=ÑáääçàØ=âØêâáãáå=éØê=~êãØí
É= éØêÇçêìê~= åØ= ê~ëíI= íÛá= åÇ~äçàØ
âçäçå~í= É= Ç~ëãçêØîÉ= éØê= íÛá
âçåíêçääì~ê= ~íç= ÇÜÉ= éÉêëçå~í= É
ÇóëÜì~ê= ÇÜÉ= åØ= ëáíì~í~= íØ
Å~âíì~ê~= íØ= âêóÉàØ= ÉÇÜÉ= Ä~ëíáëàÉ
åØ=ëÜíØéáíØ=âì=ÇóëÜçÜÉí=éØê=ê~ëíÉ
íØ= íáää~K= ^åÇ~àI= ãÄØëÜíÉíìê= ãÄá
âØíØ=Ä~òØI=ì=ÄØàãØ=íÜáêêàÉ=íØ=ÖàáíÜØ
èóíÉí~êØîÉ= èØ= íÛì= ëÜã~åÖÉå
îÉéêáãÉîÉ= íØ= íáää~= éØê= ~êëóÉ= íØ
ëáÖìêáëØ= ëØ= íóêÉI= ëáÖìêáëØ= ëØ= íØ
íàÉêØîÉ=ÇÜÉ=ÅÉêÉãçåáíØ=ÑÉëíáîÉ=íÛá
â~äçàåØ= é~= åÇçåàØ= áåÅáÇÉåíÒI= â~
åàçÑíì~ê=mçäáÅá~=É=hçëçîØëK

Policia e rajonit të Prishtinës sekuestron 
15 armë zjarri në ahengje familjare

c~íçå=a¦oj^hr

mofpeqfk¦I=R=drpeq J=kØ=jáåáëíêáåØ
É= jÄêçàíàÉë= íØ= ÉåàíÉå= ØëÜíØ
ãÄ~àíìê= ÅÉêÉãçåá~= É= ÅÉêíáÑáâáãáí
íØ= NR= éàÉëØí~êØîÉ= íØ= cçêÅØë= ëØ
páÖìêáëØ=ëØ=hçëçîØë=EcphFI=íØ=ÅáäØí
â~åØ= éØêÑìåÇì~ê= íê~àåáãáå= åØ
ÑìëÜØå=É=ëÜØåÇÉíáí=ãÉåÇçêK=
kØ= âØíØ= ÅÉêÉãçåá= â~åØ= ã~êêØ
éàÉëØ=ãáåáëíêá=á=jÄêçàíàÉëI=̂ êãÉåÇ

jÉÜ~àI= âçã~åÇ~åíá= á= cphJëØI
ÖàÉåÉê~ääÉàíØå~åí=oê~Üã~å=o~ã~I
ÇêÉàíçêá= á= aÉé~êí~ãÉåíáí= íØ
jàÉâØëáëØI= âçäçåÉä= ÇêK= uÜÉîÇÉí
q~Üáê~àI= ãáåáëíêá= á= pÜØåÇÉíØëáëØI
^êÄÉå=sáíá~I=ÇêÉàíçêá=á=pÜphrhJëØI
s~äÄçå=hê~ëåáèáI=ÇêÉàíçêá=á=häáåáâØë
ëØ=mëáâá~íêáëØI=ÇêK=pÜ~Ä~å=jÉÅáå~àI
ëá=ÇÜÉ=Éâáéá=éêçÑÉëáçå~ä=íê~àåìÉë=á
âäáåáâØë=éØêâ~íØëÉK
kØ= Ñà~äØå= É= íáàI=ãáåáëíêá=jÉÜ~à= â~
íÜÉâëì~ê=ëÉ=âêáàáãá= á=â~é~ÅáíÉíÉîÉ

íØ= éêçÑÉëáçåáëíØîÉ= íØ= cphJëØ= éØê
íê~àíáãáå= É= ëÜØåÇÉíáí= ãÉåÇçêI
ëáé~ë= éê~âíáâ~îÉ= íØ= ìëÜíêáîÉ= íØ
îÉåÇÉîÉ= íØ= k^qlJëI= â~= èÉåØ
éêáçêáíÉí=á=íáà=èØ=ãÉ=Ñáääáãáå=É=éìåØë
ëá=ãáåáëíØê=á=jÄêçàíàÉëK=
dàáíÜ~ëÜíìI=~á=â~=îäÉêØëì~ê=ëÉ=éØê
ìëÜí~ê~âìå= éêçÑÉëáçåáëíI= ë~= É
êØåÇØëáëÜãÉ= ØëÜíØ= éØêÖ~íáíà~
éêçÑÉëáçå~äÉ= ìëÜí~ê~âÉ= ÇÜÉ
ëÜØåÇÉíá= ÑáòáâI= éç= ~è= á
êØåÇØëáëÜØã=ØëÜíØ=ÉÇÜÉ=ëÜØåÇÉíá

ãÉåÇçêK= = kÇØê= çÄàÉâíáî~í= É= ãáI
åÇØê= íØ= íàÉê~I= ØëÜíØ= òÜîáääáãá= ÇÜÉ
~î~åÅáãá=á=éçäáíáâ~îÉ=åØ=Ñìåâëáçå
íØ= âìàÇÉëáí= ëÜØåÇÉíØëçê= ÇÜÉ
ãáêØèÉåáÉë= ëØ= éäçíØ= ÇÜÉ= íØ
éØêÜÉêëÜãÉ=íØ=ìëÜí~ê~âØîÉ=í~åØÒI
â~=íÜØåØ=ãáåáëíêá=jÉÜ~àK=
jÉÜ~à= â~= ìêì~ê= éàÉëØí~êØí= É
íê~àåì~ê= ÇìâÉ= á= ìÇÜØòì~ê= èØ
åàçÜìêáíØ= É= Ñáíì~ê~= íÛá= Ä~êíáå= íÉ
åàØëáíØ= ÇÜÉ= âçäÉÖØí= É= íóêÉ= Öà~íØ
ëÜØêÄáãáí=íØ=éØêÇáíëÜØãI=ëíØêîáíàÉ

ëá= ÇÜÉ= çéÉê~ÅáçåÉ= ÄêÉåÇ~= ÇÜÉ
à~ëÜíØ=îÉåÇáíK=
kØ= Ñà~äáãÉí= É= íóêÉ= ÉÇÜÉ= ãáåáëíêá
sáíá~I= ÖàÉåÉê~ä= o~ã~I= ÇêÉàíçêá
hê~ëåáèá=ÇÜÉ=âçäçåÉä=q~Üáê~à=â~åØ
îäÉêØëì~ê= ä~êí= áÇÉåØ= É= ãáåáëíêáí
jÉÜ~àI=íØ=âçåâêÉíáòì~ê=ãÉ=ëìâëÉë
ÇÜÉ= ëÜéêÉÜØå= é~àíìÉëÜãØêáåØ= É
éäçíØ= èØ= Ä~ëÜâØéìåáãá= á
åÇØêëàÉääØI=ëáâìê=ÉÇÜÉ=åØ=ÑìëÜ~í=É
íàÉê~I= íØ= î~òÜÇçàØ= ÉÇÜÉ= åØ= íØ
~êÇÜãÉåK

Certifikohen 15 pjesëtarë të FSK-së në fushën e
shëndetit mendor
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mofpeqfk¦I= R= drpeq EboF= J= m~ë
éØêâÉèØëáãáí= íØ= ãçíáí= ÇÜÉ
ÉêØê~îÉ= íØ= ÑìèáëÜãÉ= èØ
â~éäì~å=îÉåÇáå=åØ=çêØí=É=é~ê~
íØ= ãØåÖàÉëáí= íØ= ëØ= éêÉãíÉëI
hbapJá= â~= ~åÖ~òÜì~ê= QMM
éìåØíçêØ= åØ= íÉêêÉå= éØê= íØ
áåíÉêîÉåì~ê= åØ= òçå~í= É
êêÉòáâì~ê~K= aÜàÉíØê~= ÉâáéÉ
íçå~= à~åØ= ëÜéØêåÇ~êØ
ÖàáíÜ~åÇÉà=îÉåÇáí=âì=éç=ÄØàåØ
´ãçë=èØ= íØ= ë~åçàåØ=ÇØãÉí=É
ëÜâ~âíì~ê~= åØ= êêàÉí= ë~= ãØ
ëÜéÉàí= èØ= ØëÜíØ= É= ãìåÇìêK
bâáéÉí= éç= éìåçàåØ= é~

åÇØêéêÉêØI= ãÉ= íØ= ÖàáíÜ~
â~é~ÅáíÉíÉí= åØ= ÇáëéçòáÅáçåI
åØ= ãØåóêØ= èØ
âçåëìã~íçêØîÉ= íÛì= êáâíÜÉÜÉí
Ñìêåáòáãá= ãÉ= ÉåÉêÖàá
ÉäÉâíêáâÉK=mØêâìåÇØê=âìëÜíÉîÉ
~íãçëÑÉêáâÉI=éìå~=ØëÜíØ=ÇìâÉ
ì= òÜîáääì~ê= ãÉ= Çáå~ãáâØ= íØ
ä~êíØ=åÖ~=ÉâáéÉí=íçå~K=hbapJá
ØëÜíØ=ÇìâÉ=ÄØêØ=ãçåáíçêáãáå
É=êêàÉíáí=åØ=âçÜØ=êÉ~äÉ=éØêãÉë
éêçÖê~ãáí= Úhçëçî~åÉíÛI= âì
ÉîáÇÉåíáãá=á=~î~êáîÉ=éç=ÄØÜÉí
åØ= âçÜØ= êÉâçêÇÉI= åÇØêâ~è
éØêãÉë= ëáëíÉãáí= p`^a^= éç

ãìåÇØëçÜÉí= âçåíêçääáãá= á
åØåëí~ÅáçåÉîÉ= ÇÜÉ
áåíÉêîÉåáãá=ãØ=á=ëÜéÉàíØ=åÖ~
ÉâáéÉí= íçå~ÒI= ØëÜíØ= íÜØåØ= åØ
âçãìåáâ~íØå=É=hbapJáíK
hbapJá= ì= â~= ÄØêØ= íÜáêêàÉ
èóíÉí~êØîÉ= èØ= íØ
Ä~ëÜâØéìåçàåØ=ãÉ=ÉâáéÉí=åØ
íÉêêÉå= ÇÜÉ= åØëÉ= ëÜçÜáå
åÇçåàØ= ~î~êá= åØ= êêàÉíI= í~
ê~éçêíçàåØ= ~íØ= éØêãÉë
nÉåÇêØë= ëØ= qÜáêêàÉë= åØ
åìãêáå=é~= é~ÖÉëØW= MUMM= TVN
MM= ÇÜÉ= åØ= êêàÉíÉí= ëçÅá~äÉ= íØ
âçãé~åáëØK

KEDS-i angazhon 400 punëtorë në terren pas erërave të fuqishme

mofpeqfk¦I=R=drpeq EboF=J=jáåáëíêá
á= cáå~åÅ~îÉI= mìåØë= ÇÜÉ
qê~åëÑÉêÉîÉI=eÉâìê~å=jìê~íáI=â~
åØåëÜâêì~ê= îÉåÇáãáå= éØê
éØêÅ~âíáãáå= É= âêáíÉêÉîÉ= ÇÜÉ
âìëÜíÉîÉ= äáÇÜìê= ãÉ
çéÉê~Åáçå~äáòáãáå=É=ã~ëØë=NKP=íØ
m~âçë=ëØ=oáåÖà~ääàÉë=bâçåçãáâÉ=J
jÄØëÜíÉíà~=É=éìåØëáãáí=íØ=Öê~îÉK
kØ= åàçÑíáãáå= É= ÄØêØ= éØê= ãÉÇá~
íÜìÜÉí= ëÉ= âàç= ã~ëØ= êÉÑäÉâíçå
ÉÇÜÉ= åàØ= åÇØê= éêáçêáíÉíÉí= É
nÉîÉêáëØ= ëØ= oÉéìÄäáâØë= ëØ
hçëçîØë= èØ= èØääáã= âêóÉëçê= â~
Ñìèáòáãáå= É= Öê~îÉ= åØ= íêÉÖìå= É
éìåØëK= mìåØëáãá= á= Öê~îÉ= ØëÜíØ
íÉàÉí= á= êØåÇØëáëÜØã= ~ëÜíì= èØ= íØ
âÉãá= åàØ= êêáíàÉ= ÉâçåçãáâÉ
ÖàáíÜØéØêÑëÜáêØëÉ= ÇÜÉ= ëÜçèØêá
éØêé~êáãí~êÉÒK
mØêãÉë= ã~ëØë= NKPI= ëÉÅáäØë= éêÉà
Öê~îÉ= íØ= éìåØëì~ê~= Çç= íÛá= ÄØÜÉí
ëìÄîÉåÅáçåáã=á=é~ÖØë=ÇÉêá=åØ=RM
B=EéÉëØÇÜàÉíØ=éØê=èáåÇF=íØ=é~ÖØë
Äêìíç= ãìàçêÉ= éØê= P= EíêÉF= ãì~àI
ÇìâÉ= Ñáääì~ê= åÖ~= éÉêáìÇÜ~
í~íáãçêÉ=âçêêáâ=OMON=É= íìíàÉK=m~ë
éØêÑìåÇáãáí= íØ= éÉêáìÇÜØë
íêÉãìàçêÉI= Çç= íØ
ëìÄîÉåÅáçåçÜÉå= âçåíêáÄìíÉí
éÉåëáçå~äÉ= éØê=ãì~àí= É=ãÄÉíìê
âçåÑçêã= âêáíÉêÉîÉ= ÇÜÉ
âìÑáòáãÉîÉ= íØ= éØêÅ~âíì~ê~= ãÉ
îÉåÇáãáå=éØê= òÄ~íáãáå=É=ã~ëØë
NKO= íØ= m~âçë= ëØ= oáåÖà~ääàÉë
bâçåçãáâÉK= hìëÜí= éØê
ëìÄîÉåÅáçåáã= ØëÜíØ= èØ= É

éìåØëì~ê~= íØ= ãçë= ÑáÖìêçàØ= åØ
ÇÉâä~ê~íØå=É=ãì~àáí=èÉêëÜçê=OMON
åØ=^qhÒI=íÜìÜÉí=åØ=åàçÑíáãK
mØê=íØ=éØêÑáíì~ê=åÖ~=ëìÄîÉåÅáçåáI
éìåØíçêÉí= É= êÉà~= ÇìÜÉí= íØ

ÇÉâä~êçÜÉå=åÖ~=éìåØÇÜØåØëá=åØ
ÇÉâä~ê~íØå= É= êêÉÖìääí= ãìàçêÉ= èØ
ÇçêØòçÜÉí=åØ=ëáëíÉãáå=ÉäÉâíêçåáâ
baf= íØ= ^qhJëØK= m~ëá= íØ= àÉíØ= ÄØêØ
ÇÉâä~êáãáI=éìåØÇÜØåØëá=ÇìÜÉí=í~

éäçíØëçàØ= Ñçêãìä~êáå= É= âØêâÉëØë
éØê= ëìÄîÉåÅáçåáãI= éç= ~ëÜíì
éØêãÉë=ëáëíÉãáí=bafK
^éäáâáãá= éØê= ëìÄîÉåÅáçåáã= åÖ~
j~ë~= NKP= Çç= íØ= ãìåÇ= íØ= ÄØÜÉí

ÇÉêá= ãØ= NRKNMKOMONK= mØê= Ü~éàÉå
ÇÜÉ= ìÇÜØòìÉëáå= É= ~éäáâáãáíI
jáåáëíêá~=É=cáå~åÅ~îÉI=mìåØë=ÇÜÉ
qê~åëÑÉêÉîÉ= Çç= í~= åàçÑíçàØ
éìÄäáâìå=Öà~íØ=ÇáíØîÉ=åØ=îáàáãK

Ministria e Financave do të bëjë
subvencionimin e pagës për tre muaj 

për të gjitha të punësuarat 

mofpeqfk¦I=R=drpeq EboF=J _çêÇá
ÇÜÉ=ãÉå~ñÜãÉåíá=á=hlpqqJáí
â~åØ= ê~éçêíì~ê= íØ= ÉåàíÉå= åØ
hçãáëáçåáå= éØê= bâçåçãáI
kÇØêã~êêØëáI= fåÇìëíêá= ÇÜÉ
qêÉÖíáI= éçê= ãÉÇá~í= åìâ= à~åØ
äÉàì~ê= íØ= èØåÇêçàåØ= ÄêÉåÇ~
Öà~íØ= âØíáà= ê~éçêíáãáK= kÖ~
ÇÉéìíÉíà~= jáãçò~= hìë~êáJ
iáä~=ì=éêçéçòì~=èØ=Öà~íØ=âØíáà
ê~éçêíáãá=ãÉÇá~í=ãçë=íØ=àÉåØ
íØ=éê~åáëÜãÉI=ãÉ=~êëóÉíáãáå
ëÉ=åØ=Ä~òØ=íØ=êêÉÖìääçêÉë=à~åØ
Çáë~=ÖàØê~=èØ=ÇìÜÉí=íØ=ãÄÉëáå

âçåÑáÇÉåÅá~äÉK=
aÉéìíÉíá= á=^^hJëØI=m~ä=iÉâ~àI
â~= íÜØåØ= ëÉ= ØëÜíØ= âìåÇØê
ãÄóääàÉë= ëØ= ê~éçêíáãáí= éØê
ãÉÇá~K=¦ëÜíØ=É=é~äçÖàáâëÜãÉ
íØ=ãÄ~ÜÉí=åàØ=ê~éçêíáã=á=íáääØ
é~= éê~åáåØ= É= ãÉÇá~îÉÒI= â~
íÜÉâëì~ê= iÉâ~àI= ÇìâÉ= ëÜíì~ê
ëÉ= îÉíØã= åØ= âçãìåáòØã
ãìåÇ= íØ= åÇçÇÜØ= åàØ= ÖàØ= É
íáääØK=
bÇÜÉ= ÇÉéìíÉíà~= É= iahJëØI
s~äÉåíáå~= _ìåà~âìJoÉñÜÉéáI
â~= íÜØåØ= ëÉ= åìâ= É= ëÜÉÜ= íØ

~êëóÉëÜãÉ=èØ=íØ=ãçÜçÜÉí=åàØ
ê~éçêíáã=á=íáääØ=é~ê~=ãÉÇá~îÉK
aÉéìíÉíà~= jáãçò~= hìë~êáJ
iáä~= â~= íÜØåØ= ëÉ= âàç= âØêâÉëØ
éØê= ãÄóääàÉå= éØê= ãÉÇá~í
ØëÜíØ= É= Ä~òì~ê= åØ= êêÉÖìääçêÉ
ÇÜÉ= ÖàáíÜ´â~= Çç= íÛì
íê~åëãÉíçÜÉí=ãØ= îçåØ= ÉÇÜÉ
ãÉÇá~îÉK
m~ë= Çáëâìíáãáí= ãÉë
ÇÉéìíÉíØîÉ= íØ= éçòáíØë= ÇÜÉ
çéçòáíØëI=ãÉ=Öà~ëÜíØ=îçí~=éØê
ì=îçíì~=èØ=ãÉÇá~í=íØ=ä~êÖçÜÉå
Öà~íØ=ê~éçêíáãáí=íØ=hlpqqJáíK

Nuk lejohen mediat gjatë raportimit të KOSTT-it, opozita: 
Kjo ndodh vetëm në vendet komuniste
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kÖ~W=dáçî~ååá=m^mfkf
mØêâíÜÉìW=^ìêÉä=mi^p^of

gì= àÉåá= íØ= åÉîçàëÜØã= éØê
ëÜçèØêáåØ= É= éØê= îÉíØ= åÉI= ÇÜÉ= á~
äÉàçàãØ=îÉíÉë=íÛàì=àÉãá=ãáêØåàçÜØëK
m~= àì= åìâ= Çç= íØ= âáëÜíÉ= ÜáàÉ= éØê
ÇêáíØå=íçåØX=åìâ=Çç=íØ=âáëÜíÉ=éáâØ
êÉÑÉêáãá=éØê=ã~ëØå= íçåØX=åìâ=Çç
íØ=âáëÜíÉ=Öìê=âê~Ü~ëáãá=éØê=îäÉêØå
íçåØK=m~=àì=Çç=íØ=å~=ãìåÖçåáå=ãØ
íØ=ãØÇÜ~íØ=êÉÜ~íáê~= íØ= àÉíØë=ëçåØ
ÇÜÉI=ÖàáíÜØ=îÉéê~=àçåØI=éç=íØ=ãçë
èÉåâØëÜ= É= êêÉíÜì~ê= åÖ~
ãçëãáê~íáãá=àì~àI=Çç=íØ=åÖà~åíÉ=É
é~ëÜáàÉ=ÇÜÉ=Ä~å~äÉ=ëá=åàØ=äØîÇ~íØK
kÉ= âÉãá= åÉîçàØ= éØê= àìK= gì= àÉåá
îáâíáã~í= É= âØå~èØëáëØ= ëçåØ= ÇÜÉ
í~Ä~åá=á=ã~ÇÜØëÜíáëØ=ëçåØK=gì=àÉåá
òÜóíìê=èØ=åÉ=íØ=ãìåÇ=íØ=åÖêáÜÉãáX
àì= âÉãá= ìäìê= É= éØêìäìê= èØ= åÉ= íØ
ãìåÇ=íØ=åÖàáíÉãáK=jØ=äÉàçåá=èØ=íØ
äìíÉã=éØê= ëÜéáêíáå= íì~àI= áãÄÉÅáäØ
íØ=ÄáåÇìê=É=íØ=é~åìãØêíK
hìê=àì=âìåÇêçà=íØ=ìäìê=åØ=íêóÉòØå=É
åàØ= â~ÑÉåÉàÉ= íØ= åÇêá´ì~ê= ãáêØI= Ó

Ñóíóê~í= íì~à~= â~åØ= åÉîçàØ= éØê
ëÜìãØ= ÇêáíØI= Ó= âìê= àì= îØëÜíêçà
åØéØê=êêìÖØ=É=åØéØê=íÉ~íêçI=åØéØê
ëÜáíçêÉ= É= åØéØê= íê~ãî~àÉI= åàØ
ÇÜáãÄëìêá= É= ã~ÇÜÉ= ÇÜÉ= É
é~éØêÄ~ääìÉëÜãÉ= ãØ= éìëÜíçå
ÇÜÉ=ãÉòá=éØêãÄ~ÜÉã=èØ=íØ=ãçë
àì=ÜÉÇÜ=âê~ÜØí=åØ=è~ÑØ=É=íÛàì=éìíÜ
Çì~êíK=kØ= ~íç= ´~ëíÉ=ãØëÜáê~= áãÉ
ØëÜíØ= éØêåàØãÉåÇ= É= é~ÑìåÇ= ÇÜÉ
ãØ= ÇìÜÉí= í~= ÑëÜÉÜ= åØå
îê~òÜÇØëáåØ= ãØ= Äêìí~äÉ= éØê= íØ
ãçë=àì=éçëÜíØêì~ê=ãØ=ëÜìãØ=åÖ~
ë~=ÇìÜÉíK
hìê= ãÉåÇçà= ëÉ= ë~= ÖàØê~= àì
ãìåÖçàåØ=ÇÜÉ=Çç= íÛàì=ãìåÖçàåØ
éØê= íØêØ= àÉíØëX= ë~= ÉãçÅáçåÉ= åìâ
åÇàÉåáX=ë~=~ëéÉâíÉ=íØ=ëÉåÇÉîÉ=åìâ
á=Ç~ääçåáX=ë~=íØ=îØêíÉí~=åìâ=á=êêçâåáX
ë~=Äìâìêá=àì=áâØå=ÇÜÉ=ë~=âìê~àØ=àì
ãìåÖçåI= ~íØÜÉêØ=ãì~I= èØ= åìâ= á
â~ã=äçíØí=íØ=äÉÜíØI=Çç=íØ=ã~=âáëÜíÉ
îØêíÉí=ØåÇ~=íØ=ëÜâêÉÜÉëÜ~=åØ=äçíK
råØ=É=Çá=èØ= àì=â~äçåá=åØéØê=ÄçíØ
é~= É= éØêâ~éìê= ~íØ= åØ
èØåÇêìÉëÜãØêáåØ= ÇÜÉ
åÇêóëÜãØêáåØ= É= ë~àX= é~= ì= åÇ~äìê

éØê=íØ=ëçÇáíìê=~íç=ÖàØê~=íØ=áãí~=èØ
à~åØ= ãØ= íØ= ãØÇÜ~íØ= åØ
ÜÉãáëÑÉêØå= É= éçÉòáëØX= é~
ÇÉéØêíì~ê=åØ=ëÜéáêíáå=É=Öê~îÉ=íì~à~
ÇÜÉ=~ë=åØ=~íØ= íØ=ãáèîÉ= íì~à=ÇÜÉI
ã~ÇàÉI= ~ë= åØ= ëÜéáêíáå
é~ÑìåÇØëáëÜí=íØ=îçÖØä=íì~àK
råØ= É= Çá= èØ= ÖàÉåáì= ãìåÇ= íÛàì
â~äçàØ= éØêÄêáI= éêÉà= ãáëÜá= É
ÉëÜíê~ëÜI=éêÉà=Ñà~äØëÜ=É=ÑêóãÉI=ÇÜÉ
èØ=àì=åìâ=É=ëÜáâçåáI=åìâ=àÉåá=íØ=~ÑíØ
í~=ëÜáâçåáI=íÛá=~ÑêçÜÉåáI=íÛá=ÑäáëåáI=íØ
ëÜâçåá=ãÉ= íØI= íØ= äáåá=ãØãØ= É= ~í
ÇÜÉ=´Çç=é~ëìêá=íØ=é~êØåÇØëáëÜãÉ
éØê=í~=åÇàÉâìê=åØ=ÑÉêêáå=É=ØåÇàÉîÉ
íØ=íáà=íØ=åÇ~äì~ê~K
b=Çá= èØ= â~íØêI= éÉëØI= ÇÜàÉíØ= áÇÉ= àì
ãà~ÑíçàåØ= éØê= ÖàáíÜØ= àÉíØåI= àì
ëÜØêÄÉàåØ= éØê= íØ= ÖàáíÜ~= åÉîçà~í= É
éØêÇáíëÜãÉI=éØê=ÇáíØå=É=éØê=å~íØåI
éØê=Ç~ëÜåçêÉå=É=éØê=ÄÉêÄÉêáåI=éØê
íØ= Ñçäìê= É= éØê= íØ= ëÜâêì~êI= éØê= íÛì
åÖêáíìê=åØ=ãØåÖàÉë=É=éØê= íØ= êØåØ
åØ=ëÜíê~í=åØ=ãÄêØãàÉ=ÇÜÉ=èØ=åØ
íêìêáå= íì~à= é~= Çêáí~êÉ= åÖ~= ~å~= É
èáÉääáí= åìâ= â~åØ= íØ= ÇêÉàíØ= ÜóêàÉàÉ
îÉ´ëÉ=íØ=îØêíÉí~í=É=ÄØê~=ëíÉêÉçíáéá

ÇÜÉ= áÇÉíØ= èØI= åÖ~= éØêÇçêáãá= á
ëÜìãíØI= à~åØ= ëÜåÇØêêì~ê= åØ
áãÄÉÅáäáíÉíÉK
råØ= á= Çá= íØ= ÖàáíÜ~= âØíçI= Ó= ÇÜÉ
ëÜìãØ=íÉ=íàÉê~=èØ=åìâ=á=íÜÉã=éØê=íØ
ãçë= éêáëÜìê= ÖàìÜØåI= Ó= éê~åÇ~à= ~
åìâ=Çç=íØ=ÇìÜÉí=íØ=ãØ=îáàØ=âÉè=éØê
àì= åÖ~= íÜÉääØëá~= É= òÉãêØë\= jçë
é~åÇÉÜåá= ëÉ= à~ã= á= äáÖ= ÇÜÉ= ëÉ= éç
ìëÜíêçÜÉã= åØ= ë~êâ~òãØK= råØ= àì
Çì~= ëÉéëÉ= àì= àÉåá= âìåÇØêéÉëÜ~= É
ÇçãçëÇçëÜãÉ= É= íØ= é~âíØîÉ= ÇÜÉ
âÉè~êÇÜà~= áãÉ= åìâ= â~= ~ëåàØ
åØåâìéíáãK= aÜÉ= àì= Çì~I
éçëÜíØêëáëÜíI=ÉÇÜÉ=ëÉéëÉ=â~ã=ÑêáâØ
åÖ~=~ÑØêëá~=àì~àK
mØêàÉíçà= åØ= àÉíØå= íáãÉ= çêØ= íØ
íãÉêêëÜãÉI=åØ=íØ=Åáä~í=ãØ=ÇìâÉí=ëÉ
ìÇÜØíçà= ãÉ= é~â= ~êá~åØ
Éâëéäçê~íçêØ= åØ= ãÉë= ãáàØê~
íêáÄìëÜ= åàÉêØòáëÜ= íØ= ÉÖØêI= åØ=ãÉë
åàØ= âçåíáåÉåíá= âì= ÑÉíáëÜá= ØëÜíØ
ÖàáíÜØ= ÑáäçòçÑá~= ÇÜÉ= â~åáÄ~äáòãá
Ñà~ä~=É= ÑìåÇáí=É=Ç~ëÜìêáëØK=mçê=âàç
åÇàÉëá=ãáòçêÉ=åìâ=òÖà~íK=gì=àÉåá=íØ
é~ÇØãëÜØã= ÉÇÜÉ= åØ= ãáòçêáåØ
íì~àK=cóíóê~í=íì~à~=íØ=ëÜìëÜ~íìê~=å~

ÄØàåØ=ãáêØW=à~åØ=íÜáêêàÉ=É=é~êÉëÜíìê
éØê= îáÖàáäÉåÅØI= éØê= íØ= ëóåì~ê
ã~ÇÜØëÜíáåØ= èØ= ØëÜíØ= É= îÉíãà~
ÇÉíóêØ=àçå~K
gì= àÉåá= íØ= Üì~à= åÇ~à= éçÉòáëØ= Ó= ë~
è~êíØ=Ç~ääçÜÉí>=Ó=ÇÜÉ=éê~åÇ~à=åìâ
âÉåá= áã~Öàáå~íØ= ÇÜÉ= åìâ= á= Çáåá
ëÉâêÉíÉí= É= íçêíìê~îÉ= ÅÉêÉÄê~äÉK
cà~äØí=íì~à~=Ó=ÉÇÜÉ=âìê=ëÜéçíáëáå=É
ãçÜçàåØ= Ó= à~åØ= ëÜçèØêáãá= á
åÉîçàëÜØã=á=âØåÖØë=ëçåØ=íØ=äìÑíØë
ÇÜÉ= å~= ëÜéáÉå= ÇêÉàí= êêÉòáâìí= íØ
éØêäÉëÜàÉë=ãØ=ëÜìãØ=ëÉ=ìêÇÜê~í=É
ëÜâìêíØê=íØ=âçã~åÇ~åíØîÉ=íì~àK
gìI=âêÉàí=é~Ç~ëÜìêI=å~=ÄØåá=~è=ãáêØ>
†Û~êçãØ= èØ= â~= éØê´ãáãá= àì~à>= pá
Öà~ääØêçå=ÇÜÉ=ÉâëÅáíçå=ìêêÉàíà~=àì~à>
mØê´ãçå~åá=ÇÜÉ=ìêêÉå~åá=ÖàáíÜåàØ
ãØ= ëÜìãØI=ãØ=ãÉ= îêìääI=ãØ=ãÉ
îÉåÇçëãØêáW= ëÜ~êàÉí= íì~à~= à~åØ
ëÜéØíáãá= óåØ= ÇÜÉ= ÄØêà~= àçåØ= éáë
ØëÜíØ=Ñáäíêá=èØ=å~=ÄØå=ãØ=íØ=êáåàK=kÉ
àÉãá=âØíì=Ö~íá=éØê=íØ=éêáíìê=ÖçÇáíàÉí
íì~à~X=á=éêÉëáã=éØëÜíóã~í=íì~à~=ëá
ëíØêéáâàÉ= ìàá= íØ= ÄÉâì~ê= ÇÜÉ= á
éØêãÉåÇáã=éä~ÖØí=íçå~=ëá=éÉåÖàÉ
ëÜéØêÄäáãáK

Lutje për imbecilët
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Vëllaznimi transferon
Haxhajn dhe Bërbatovcin 

pâì~Çê~=É=sØää~òåáãáí=åÖ~=dà~âçî~=â~
î~òÜÇì~ê=ÉÇÜÉ=íØ=ÉåàíÉå=éØêÑçêÅáãÉK=fëÜJ
ÑìíÄçääáëíØí=É=mêáëÜíáåØëI=^Çå~å=e~ñÜ~à=ÇÜÉ
cäçêáã=_ÉêÄ~íçîÅáI=É=â~åØ=éØêÑçêÅì~ê
ëâì~ÇêØå=âìèÉòá=åÖ~=dà~âçî~K=hc=sØää~òåáãá
â~=~êêáíìê=ã~êêØîÉëÜàÉ=ãÉ=èÉåÇØêãÄêçàíØëáå
^Çå~å=e~ñÜ~àK=e~ñÜ~à=â~=ëÜìãØ=éØêîçàØ=åØ
Çáë~=âäìÄÉ=ëáW=mêáëÜíáå~I=sää~òåá~=J=pÜâçÇØêI
iä~éáI=iáêá~I=cÉêáò~àI=_Éë~I=ëØ=ÑìåÇãá=åØ=c`
hbhK=e~ñÜ~à=â~=åØåëÜâêì~ê=âçåíê~íØ
åàØîàÉ´~êÉ=ãÉ=âäìÄáåK=häìÄá=â~=~êêáíìê
ã~êêØîÉëÜàÉ=ÉÇÜÉ=ãÉ=èÉåÇØêëìäãìÉëáå
cäçêáã=_ØêÄ~íçîÅáK=_ØêÄ~íçîÅá=ØëÜíØ=ëìäãìÉë
ãÉ=éØêîçàØ=íØ=ã~ÇÜÉ=é~ëá=â~=äì~àíìê=åØ
âäìÄÉí=mêáëÜíáå~I=iáêá~I=iä~éáI=_Éë~I=ëØ=ÑìåÇãá
åØ=hbhK=_ØêÄ~íçîÅá=Çç=íÛá=ãÄêçàØ=åÖàóê~í=âìè
É=òá=éØê=ëÉòçåáå=OMONLOOÒI=íÜìÜÉí=åØ
åàçÑíáãáå=É=hc=sØää~òåáãáK

Blerim Krasniqi nga Teuta
kalon në Gjilan 

péçêí=`äìÄ=dàáä~åá=â~=åàçÑíì~ê=íØ=ÉåàíÉå=ëÉ=â~
~êêáíìê=ã~êêØîÉëÜàÉ=ãÉ=ëâì~ÇêØå=É=qÉìíØë
éØê=íê~åëÑÉêáãáå=É=ÑìíÄçääáëíáí=_äÉêáã
hê~ëåáèáK=j~êêØîÉëÜà~=É=ÑìíÄçääáëíáí=ÇÜÉ
âäìÄáí=íçåØ=ØëÜíØ=É=îäÉÑëÜãÉ=éØê=Çó=ÉÇáÅáçåÉí
É=ê~ÇÜØëK=hê~ëåáèá=äì~å=êçäáå=É=ëìäãìÉëáí=íØ
èÉåÇêØë=ÇÜÉ=~á=áëÜíÉ=éàÉëØ=ÉÇÜÉ=åØ=Çáë~
ëâì~Çê~=íØ=íàÉê~=åØ=pÜèáéØêáK=qØ=ÖàáíÜØ=åØ=âäìÄ
á=ìêçàãØ=ãáêØëÉ~êÇÜàÉ=hê~ëåáèáíI=íÉâë~
Ñ~äØåÇÉêçàãØ=hc=qÉìíØå=éØê=Ä~ëÜâØéìåáãáå
ÇÜÉ=âçêêÉâíØëáåØÒI=íÜìÜÉí=åØ=åàçÑíáãáå=É
ëâì~ÇêØë=ëØ=dàáä~åáíK

Milani dhe Lazio, në garë
për Shaqirin 

uÜÉêÇ~å=pÜ~èáêáå=ãìåÇ=í~=ëÜçÜáã=ëØêáëÜ=åØ
pÉêáåØ= =̂åØ=ëÉòçåáå=É=êáK=pìäãìÉëá=ëÜèáéí~ê
éç=ãÉåÇçå=éØê=åàØ=~îÉåíìêØ=íØ=êÉI=é~ëá=åìâ
â~=Ü~éØëáê~=íÉ=qÜÉ=oÉÇëÒK=fÖäá=q~êÉ=â~=ëÜÑ~èìê
ãØ=ëÜìãØ=áåíÉêÉëáã=éØê=áëÜJäçàí~êáå=É=fåíÉêáíI
éçê=ëØ=ÑìåÇãá=åØ=ëâÉåØ=éØê=íØ=ã~êêØ
ëÜØêÄáãÉí=É=OVJîàÉ´~êáí=åÖ~=dàáä~åá=â~=Ç~äØ
ÉÇÜÉ=jáä~åáK=i~òáç=èØåÇêçå=åØ=éçäÉJ
éçëáíáçåÒ=éØê=íØ=Ñáêãçëìê=ãÉ=pÜ~èáêáåI=éçê
îÉíØ=ÑìíÄçääáëíá=éêÉÑÉêçå=âìèÉòáåàíØK=q~ëÜãØ
ãÄÉíÉí=éØê=íÛì=é~êØ=ëÉ=íÉ=Åáäá=åÖ~=âØíç=Çó
âäìÄÉ=Çç=íØ=àÉíØ=É=~êÇÜãà~=É=uÜÉêÇ~å
pÜ~èáêáíK

pehroq=

mofpeqfk¦I= R= drpeq EboF= J= pÉâêÉí~êá
ÖàÉåÉê~ä= á= cÉÇÉê~íØë= ëØ= cìíÄçääáí= íØ
hçëçîØëI= bêçää= p~äáÜì= â~= ÇÜØåØ
ÇçêØÜÉèàÉK= i~àãáå= É= â~= âçåÑáêãì~ê
cchJà~= åØéØêãàÉí= åàØ= åàçÑíáãá= éØê
ãÉÇáÉK= p~äáÜì= ØëÜíØ= ÉãØêì~ê= ÇêÉàíçê
éØê= ´ØëÜíàÉ= ëéçêíáîÉ= ÇÜÉ= âØëÜáääí~ê
ëÉåáçê=äáÖàçêK=jÉ=âØêâÉëØå=É=îÉ´~åíØ=íØ
ëÉâêÉí~êáí=íØ=éØêÖàáíÜëÜØã=bêçää=p~äáÜìI
hb= É= äáêçá= åÖ~= ÇÉíóê~= É= pÉâêÉí~êáí= íØ
éØêÖàáíÜëÜØã= ÇÜÉ= É= ÉãØêçá= ëá= ÇêÉàíçê
éØê=´ØëÜíàÉ=ëéçêíáîÉ=Ó=âØëÜáääí~ê=ëÉåáçê
äáÖàçêK= p~äáÜì= É= Ñ~äØåÇÉêçá= hb= ÇÜÉ
éêÉëáÇÉåíáå=^ÇÉãáI=ÇìâÉ=éçíÉåÅì~ê=ëÉ
â~= ëÜØêÄóÉê= éØê= NR= îàÉí= ëá= pÉâêÉí~ê= á
éØêÖàáíÜëÜØã= ÇÜÉ= í~ëÜ= ÇØëÜáêçå= íÛá
âíÜÉÜÉí= ´ØëÜíàÉîÉ= éêçÑÉëáçå~äÉ
ëéçêíáîÉ= ÇÜÉ= äáÖàçêÉK= aìÜÉí= íØ
íÜÉâëçÜÉí= ëÉ= òK= p~äáÜì= ØëÜíØ= ~åØí~ê= á
hçãáíÉíáí=iáÖàçê=íØ=rbc^Jë=ÇÜÉ=âêóÉí~ê
á= hØëÜáääáí= íØ= ^êÄáíê~òÜáí= péçêíáîÉ= åØ
hlhJìí= âì= Çç= íØ= î~òÜÇçàØ= ÉÇÜÉ= ãØ
íìíàÉÒI= íÜìÜÉí= åØ= åàçÑíáãáå= É= cchJëØK

dàáíÜ~ëÜíì=åØ=ãÄäÉÇÜàÉå=É=ãÄ~àíìê=íØ
ÉåàíÉåI= hçãáíÉíá= bâòÉâìíáî= á= cchJëØ
ëÜèóêíçá= éØêÖ~íáíàÉí= éØê= Ñáääáãáå= É
â~ãéáçå~íáí= íØ= êá= OMONLOMOO= ÇÜÉ
âçåëí~íçá= ëÉ= éØêÖ~íáíàÉí= éç= ëÜâçàåØ
ëáé~ë= Çáå~ãáâØë= ëØ= é~ê~é~êØK= hb
ëÜèóêíçá=ÉÇÜÉ=ÉÅìêáåØ=É=éØêÖ~íáíàÉë= ëØ
~ÑíØëáãáí= ÇÜÉ= áåëí~äáãáí= íØ= ëáëíÉãáí
s^oI= ÇìâÉ= âçåëí~íì~ê= ëÉ= ~ÑíØëáãá= á
âì~Çêáí= ÇÜÉ= áåëí~äáãá= á= s^oJáí= Çç= íØ
ÑáääçàØ= ãÉ= åÇÉëÜàÉå= É= pìéÉêâìéØëI
åÇØêãàÉí= mêáëÜíáåØë= ÇÜÉ= iä~éáíI= É= Åáä~
Çç= íØ= òÜîáääçÜÉí= ãØ= NT= ÖìëÜí= åØ
ëí~Çáìãáå= c~Çáä= sçâêêáÒ= ÇÜÉ= Çç= íØ
î~òÜÇçàØ=ãÉ=åÇÉëÜàÉí=É=pìéÉêäáÖØëK=jÉ
âØíØ=ê~ëí=hb=Ñ~äØåÇÉêçå=Éâáéáå=É=s^oJáí
éØê=åàØ=~åÖ~òÜáã=íØ=à~ëÜíØò~âçåëÜØã
åØ=ãØåóêØ=èØ=ëáëíÉãá=á=s^oJáí=íØ=ÑáääçàØ
ãÉ=âçÜØI=É=âì=cchJà~=ØëÜíØ=É=é~ê~=åØ
ê~àçå=èØ=â~=~êêáíìê=ãÉ=åàØ=âçÜØ=êÉâçêÇÉ
íØ=áåëí~äçàØ=âØíØ=ëáëíÉã=èØ=ØëÜíØ=íÉéØê=á
ÇçÄáëÜØã=ÇÜÉ=åÇáÜãÉëØ=É=ã~ÇÜÉ=éØê
Öàóèí~êØí= É= èØ= âçåíêáÄìçå= åØ

ãÄ~êØî~àíàÉå= Ö~ê~îÉK= hb= éç= ~ëÜíì
ãáê~íçá= îÉåÇáãáå= èØ= ÉÇÜÉ= åØ
ÉÇáÅáçåáå= É= êá= OMONLOMOOI= íØ= ÇêÉàíØå
íÉäÉîáòáîÉ= íÛá~= à~éØ= âçãé~åáëØ
̂ êíjçíáçåÒ=éØê=åÇÉëÜàÉí=É=pìéÉêäáÖØë
ÇÜÉ=iáÖØë=ëØ=m~êØK=hb=éç=Çáëâìíçå=éØê
åàØ= ã~êêØîÉëÜàÉ= éØê= ëéçåòçêáòáãáå= É
pìéÉêäáÖØë= ãÉ= _hqJåØ= ÇÜÉ= éØê
òÜîáääáãáå= É= mä~íÑçêãØë= ÇáÖàáí~äÉ= éØê
âäìÄÉK= hb= ØëÜíØ= åØ= ÄáëÉÇáãÉ= éØê
ëéçåëçêáòáã=íØ=iáÖØë=ëØ=m~êØ=ãÉ=sfs^J
cêÉëÜK= hb= ØëÜíØ= ~ÑØê= ~êêáíàÉë= ëØ
j~êêØîÉëÜàÉë=éØê=ëéçåëçêáòáã=ÉÇÜÉ=íØ
iáÖØë= ëØ=cÉãê~îÉ=ÇÜÉ= íØ=Öàóèí~êØîÉ= íØ
ÑìíÄçääáí= ãÉ= _~åâØå= bâçåçãáâÉK
dàáíÜ~ëÜíì= hçãé~åá~= cáíJíçÖÉíÜÉêÒ
Çç=íØ=ëéçåëçêáòçàØ=hçãÄØí~êÉå=^=ÇÜÉ
pìéÉêäáÖØå=ãÉ=ãàÉíÉ= èØ=ãìåÇØëçàåØ
ã~íàÉí= îáí~äÉ= íØ= é~ê~ãÉíê~îÉ= Öà~íØ
ëíØêîáíàÉîÉ= ÇÜÉ= åÇÉëÜàÉîÉ= éØê
ÑìíÄçääáëíØK=jÉ=èØääáã=íØ=òÜîáääáãáí=ãØ
íØ= ãáêØ= íØ= ÑìíÄçääáíI= hb= ãçêá= îÉåÇáã
éØê=âêáàáãáå=É=iáÖØë=rONK

Eroll Salihu largohet nga
pozita e sekretarit të FFK-së,
merr dy pozita të reja 

mêáëÜíáåØI=R=ÖìëÜí=J=¦åÇêê~=É=ãìåÇØëáí=íØ
hçëçîØëI=bÖòçå=pÜ~ä~I=éØê=íÛì=ÄØêØ=~íäÉíá=á
é~êØ= ã~ëÜâìää= åÖ~= hçëçî~= èØ= Ñáíçå
ãÉÇ~äàÉ= çäáãéáâÉ= åØ=qçâáç= OMOMÒI=ãçêá
ÑìåÇ=íØ=ÉåàíÉåI=é~ëá=dÉåç=mÉíêá~ëÜîáääáí=É
ãéçëÜíá= ^ãáê=eçëëÉáå=w~êÉ=åØ=åàØ=ãÉ´
ÖàóëãØÑáå~ä=åØ=íØ=Åáäáå=á=ãÄ~åíÉ=ëÜéêÉë~í
ëìÜ~êÉâ~ëáK=pÜ~ä~=éç=É=éêáëíÉ=êÉòìäí~íáå=É
ÇìÉäáí= ÖàóëãØÑáå~ä= ãÉë= mÉíêá~ëÜîáääáí= íØ
dàÉçêÖàáëØ=ÇÜÉ=w~êÉë=ëØ=fê~åáí=ÇÜÉ=ëÜéêÉë~í
É=íáà=éØê=íØ=ãÄÉíìê=åØ=Ö~êØ=éØê=ãÉÇ~äàÉå=É

ÄêçåòíØ= î~êÉëÜáå= åÖ~= åàØ= ÑáíçêÉ= É
ãìåÇëÜãÉ=É=âØíáà=íØ=ÑìåÇáíK=mÉíêá~ëÜîáääá=É
ãéçëÜíá= w~êÉå= åØ= ÖàóëãØÑáå~äÉ= ÇÜÉ= É
~êêáíá= Ñáå~äÉå= éØê= ãÉÇ~äàÉ= íØ= ~êíØ= åØ
â~íÉÖçêáåØ= JNOR= âáäçÖê~ãØK= pÜ~ä~= ì
ãéçëÜí=éáâØêáëÜí=åÖ~=^ãáê=eçëëÉáå=w~êÉ=á
fê~åáí= åØ= ´ÉêÉâÑáå~äÉ= åØ= â~íÉÖçêáåØ= JNOR
âáäçÖê~ãØ=íØ=ÉåàíÉå=ÜÉêØí=åØ=ãØåÖàÉëK=PMJ
îàÉ´~êá=åÖ~=pìÜ~êÉâ~=É=âáëÜíÉ=Ñáíì~ê=äìÑíØå
É= é~êØ= åÇ~à= ~äÖàÉêá~åáí= aà~ÜáÇ= _Éêê~Ü~äI
éçê=ÇáëÑ~í~=åØ=́ ÉêÉâÑáå~äÉ=åØåâìéíçå=ëÉ=~á

É= ÜìãÄá= ãìåÇØëáåØ= éØê= íØ= äìÑíì~ê= éØê
ãÉÇ~äàÉ= íØ= ~êíØ= ~éç= ~êÖàÉåÇíØK= ^á= éç
ëÜéêÉëçåíÉ=åØ= ÑáíçêÉ= íØ= áê~åá~åáí=w~êÉ=åØ
ÖàóëãØÑáå~äÉ= éØê= íÛáì=ãìåÇØëì~ê= Ö~êáãá
éØê=ãÉÇ~äàÉ=íØ=ÄêçåòíØK=pÜ~ä~=áëÜíÉ=Ö~êìÉëá
á=ÑìåÇáí=á=hçëçîØë=åØ=qçâáç=OMOMÒK=hçëçî~
ì=éØêÑ~èØëì~=åÖ~=NN=~íäÉíØ=åØ=qçâáçI=éêÉà=íØ
ÅáäØîÉ= Çó= Ñáíì~å= ãÉÇ~äàÉ= íØ= ~êí~K= aáëíêá~
hê~ëåáèá= ÇÜÉ= kçê~= dà~âçî~= É= ëÜâêì~å
ÜáëíçêáåØ= ÇìâÉ= Ñáíì~ê=ãÉÇ~äàÉ= íØ= ~êí~= åØ
â~íÉÖçêáíØ=É=íóêÉ=éØêâ~íØëÉ=åØ=ñÜìÇçK

Përfundon ëndrra e Shalës për medalje në ‘Tokio 2020’ 
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mlargbs¦I=R=drpeq J pìäãìÉëá
cÉëíáã=^äáÇÉã~=ØëÜíØ=êáâíÜóÉê=åØ
ëâì~ÇêØå=É=iä~éáíK=pìäãìÉëá=åØ
Ñà~äØI=é~ë=ÑçêãØë=ëØ=ãáêØ=èØ=âáëÜíÉ
åØ=âØíØ=âäìÄI=~êêáíá=íØ=íê~åëÑÉêçÜÉí
åØ=hêç~Åá=íÉ=pä~îÉå=_ÉäìéçI
ãÉÖàáíÜ~íØ=Çáë~=ÖàØê~=åìâ=ëÜâì~å
ëá=ÇìÜÉí=~íàÉ=ÇÜÉ=cÉëíáãá=áëÜíÉ

êáâíÜóÉê=éê~éØ=åØ=pìéÉêäáÖØå=É
hçëçîØëK=^äáÇÉã~=ãÄêçàíá=åÖàóê~í
É=aêáíØëI=éçê=é~=äØåØ=ÖàìêãØ=íØ
ãØÇÜ~K=m~ë=åàØ=í~âáãá=ãÉ
éêÉëáÇÉåíáå=É=âäìÄáíI=_Éèáê
_~í~íáå~I=ì=~êêáí=ã~êêØîÉëÜà~=èØ
^äáÇÉã~=íØ=åØåëÜâêì~àØ=ãÉ
iä~éáå=âçåíê~íØ=ÇóîàÉ´~êÉ=ãÉ

ãìåÇØëá=î~òÜÇáãá=ÉÇÜÉ=éØê=åàØ
îáíK=d~Äáãá=ãØ=á=ã~ÇÜ=áãá=é~ë
êáâíÜáãáí=åØ=hçëçîØ=ØëÜíØ=èØ=åìâ
áì=êáâíÜÉî~=ëâì~ÇêØë=âì=âáëÜ~
ëÜâØäèáãáå=ëá=ÑìíÄçääáëíK=q~ëÜãØ=ì
êáâíÜÉî~=~íó=âì=é~í~=ÄÉëáãáå=ÇÜÉ
éØêâê~ÜàÉå=É=ÖàáíÜØ=èóíÉíáíI
âêóÉëáëØI=ëÜí~Äáí=íÉâåáâI=åØ=îÉ´~åíá

íê~àåÉêáí=q~Üáê=_~í~íáå~K=mç
êáâíÜÉÜÉã=åØ=ëÜíØéáåØ=íáãÉ=íØ
ÇóíØI=íÉ=èóíÉíá=ÇÜÉ=íáÑçòØí
ÚiÉÖàÉåÇ~íÛ=èØ=ãØ=â~åØ=éØêâê~Üìê
åØ=î~òÜÇáãØëáK=_Éëáãáå=É=âêóÉëáëØ
ÇÜÉ=âäìÄáí=Ö~ê~åíçà=ëÉ=Çç=íDì~
ëÜéØêÄäÉà=ãÉ=~åÖ~òÜáã
ã~âëáã~äÒI=â~=íÜØåØ=^äáÇÉã~K

Alidema, pas rikthimit te Llapi: Gabova që shkova te Drita 

Messi këtë fundjavë nënshkruan
kontratën e re me Barçën

iáçåÉä=jÉëëá=Çç=íØ=àÉíØ=éØêÑìåÇáãáëÜí=á
_~êÅÉäçåØëK=^êÖàÉåíáå~ëá=âíÜÉÜÉí=åÖ~=éìëÜáãÉí
ÇÜÉ=éêáíÉí=íØ=ÑáêãçëØ=âçåíê~íØå=É=êÉ=ãÉ
Ää~ìÖê~åØí=Öà~íØ=ÑìåÇà~îØëK=jÉëëá=ØëÜíØ=åØ
ÑçêãØ=ëÜìãØ=íØ=ãáêØ=é~ëá=â~=Ñáíì~ê=hìéØå=É
^ãÉêáâØë=i~íáåÉ=ãÉ=^êÖàÉåíáåØåI=ÇìâÉ=ÜÉèìê
åàØ=éÉåÖ=èØ=âáëÜíÉ=éêÉà=îáíÉëÜ=éØê=íØ=Ñáíì~ê=åàØ
íêçÑÉ=ãÉ=éØêÑ~èØëìÉëÉå=É=íáàK=kÖ~=~å~=íàÉíØê=~áI
ØëÜíØ=åØ=ãçëÜØå=PQJîàÉ´~êÉ=ÇÜÉ=Çç=íØ=îáàçàØ
â~êêáÉêØå=íÉ=âäìÄá=âì=ì=êêáí=ÇÜÉ=â~=Ñáíì~ê=ÖàáíÜ´â~K

Matt Walls fiton të artën në
omnium 

j~íí=t~ääë=åÖ~=_êáí~åá~=É=j~ÇÜÉ=á=â~=â~äì~ê=ãØ
ëØ=ëÜéÉàíá=NMM=êê~íÜØí=åØ=Ö~êØå=É=ãÉëÜâìàîÉ=éØê
´áâäáòØã=åØ=çãåáìãI=åØ=içàØê~í=läáãéáâÉ
qçâáç=OMOMÒK=t~ääë=~êêáíá=íØ=èØåÇêçåíÉ=åØ
éçòáíØå=É=é~êØ=éØê=âçÜØå=ãØ=íØ=ã~ÇÜÉ=íØ=Ö~êØëI
~åÇ~à=ÉÇÜÉ=ÑìåÇá=åìâ=áëÜíÉ=åÇêóëÜÉK=`~ãéÄÉää
píÉï~êí=á=wÉä~åÇØë=ëØ=oÉ=éØêÑìåÇçá=Ö~êØå=á=Çóíá
éØê=í~=Ñáíì~ê=ãÉÇ~äàÉå=É=~êÖàÉåÇíØI=åÇØêë~
sáîá~åI=á=Åáäá=áëÜíÉ=â~ãéáçå=åØ=oáç=OMNSI=Ççäá=á
íêÉíáI=éØê=íÛá=ãà~Ñíì~ê=É=Äêçåòí~K

Erikseni rikthehet në fushë
pas 4 apo 5 muajve 

`Üêáëíá~å=bêáâëÉå=ì=êáâíÜóÉ=íØ=ãØêâìêØå=åØ
jáä~åç=é~ë=éçíÜì~àëÉ=Çó=ãì~àëÜ=ãìåÖÉëØ=ÇìâÉ
í~âì~ê=ëÜçâØí=É=ëâì~ÇØê=íÉâ=fåíÉêáI=íê~àåÉêáå
páãçåÉ=fåò~ÖÜá=ÇÜÉ=ÇêÉàíìÉëáí=É=âäìÄáíK=^êÇÜà~=É
bêáâëÉå=åØ=jáä~åç=Çç=íØ=éØêâçàØ=ãÉ=Çáë~=îáòáí~=íØ
ÇÉí~àì~ê~=ãàÉâØëçêÉ=èØ=Çç=íÛá=åØåëÜíêçÜÉí
Ç~åÉòá=éØê=íØ=ãØëì~ê=éØêÑìåÇáãáëÜí=íØ=~êÇÜãÉå
åØ=ÑìíÄçääK=d~òÉí~=áí~äá~åÉ=`çêêáÉêÉ=aÉääç=péçêíÒ
â~=òÄìäì~ê=åàØ=Ñê~òØ=íØ=êØåÇØëáëÜãÉ=íØ=Ç~äØ=åÖ~
Öçà~=É=Ç~åÉòáíW=pÜâçá=ãáêØ=îáòáí~I=Çç=íØ=âíÜÉÜÉã
íØ=äì~à=éØê=â~íØê=çëÉ=éÉëØ=ãì~àÒK==kàØ=ä~àã=ãà~Ñí=á
ãáêØ=âó=éØê=ÑìíÄçääáëíáåI=éçê=ãáëíÉê=åÖÉäÉí=É
~êÇÜãà~=íÉâ=fåíÉêá=é~ëá=bêáâëÉåá=åìâ=ãìåÇ=íØ
äì~àØ=åØ=fí~äá=ãÉ=ÇÉÑêáÄáä~íçê=åØ=òÉãØêK=

UEFA fut VAR-in në 
kualifikueset e Botërorit

rbc^=ØëÜíØ=ÄáåÇìê=íçí~äáëÜí=åÖ~=~ÑíØëá~=É
ëáëíÉãáí=s^o=ÇÜÉ=â~=îÉåÇçëìê=í~=áåâì~ÇêçàØ=åØ
íÜì~àëÉ=íØ=ÖàáíÜ~=~âíáîáíÉí=ÑìíÄçääáëíáâÉK=pØ
ÑìåÇãáI=ãÉ=éØäèáãáå=É=cfc^JëI=rbc^=â~
îÉåÇçëìê=èØ=í~=ÑìëØ=ëáëíÉãáå=s^o=ÉÇÜÉ=åØ
åÇÉëÜàÉí=âì~äáÑáâìÉëÉ=íØ=_çíØêçêáí=h~í~ê=OMOO=èØ
Çç=íØ=òÜîáääçÜÉå=åØ=ëÜí~íçê=ÇìâÉ=ÄØêØ=åàØ=Ü~é
ãØ=íÉà=åØ=ÑìíÄçääK=kØ=bîêçéá~å=ëáëíÉãá=s^o=áëÜíÉ
éçíÜì~àëÉ=éÉêÑÉâí=ÇìâÉ=é~ëìê=åàØ=éØêèáåÇàÉ
ëÜìãØ=íØ=îçÖØä=Ö~Äáãá=ÇÜÉI=ãÉë~=ÇìâÉíI=É
~êÇÜãà~=É=ÑìíÄçääáí=Çç=íØ=àÉíØ=íÉâåçäçÖàá~K

pehroq=

mofpeqfk¦I= R= drpeq J= _~ëâÉíÄçääáëíØí= É
hçëçîØë=rNS=éç=î~òÜÇçàåØ=éØêÖ~íáíàÉí
éØê=cf_^=bìêçéÉ~å=`Ü~ääÉåÖÉê=èØ=Çç
íØ=òÜîáääçÜÉí=åÖ~=NS=ÇÉêá=ãØ=ON=ÖìëÜí
åØ=mêáëÜíáåØK=a~êÇ~åØíÒ=É=êáåà=à~åØ=íØ
ãçíáîì~ê= åØ= ëíØêîáíàÉ= ÇÜÉ= ~íãçëÑÉê~
ØëÜíØ=ëÜìãØ=éçòáíáîÉI=ÇÉêáë~=êØåÇØëá~
ØëÜíØ=É=ÇóÑáëÜíØI=é~ëá=Çç=íØ=òÜîáääçÜÉí
åØ= âêóÉèóíÉíáå= É= hçëçîØëK
mØêòÖàÉÇÜØëá= á= âØë~à= ÖêìéãçëÜÉI
aêáíØêç=pÉÑ~à~I=â~=Ñçäìê=éØê=êêàÉÇÜØå=É
éØêÖ~íáíàÉîÉK= hÉãá= é~ëìê= ãØ= ÜÉêØí
Çáë~=ÖêìãÄìääáãÉI=âìêëÉ=éêÉà=íØ=ÇáÉäØë
âÉãá= Ñáääì~ê= Ñ~òØå= áåíÉåëáîÉI=èØ=Çç= íØ
ãÄ~ÜÉí= ÇÉêá= é~ê~= Ñáääáãáí= íØ= Ö~ê~îÉK
hÉãá= Çáë~= äØåÇáãÉ= íØ= äçàí~êØîÉI
ãÉÖàáíÜ~íØ= éç= ëÜéêÉëçà= ëÉ= Çç= íØ
ëÜØêçÜÉå= ãÉ= âçÜØK= bâáéá= ØëÜíØ= á
Ä~ëÜâì~ê= ÇÜÉ= á= ãçíáîì~êK= ^íãçëÑÉê~
ØëÜíØ=ëÜìãØ=É=ãáêØÒI=ØëÜíØ=ëÜéêÉÜìê
pÉÑ~à~=éØê=Ñ~èÉå=òóêí~êÉ=íØ=c_hJëØK=
h~ãéáçå~íá= â~= êØåÇØëáåØ= É= îÉ´~åíØI
é~ëá= òÜîáääçÜÉí= åØ= mêáëÜíáåØK= ¦ëÜíØ
éØêé~êØëá=É=ã~ÇÜÉ=íØ=äì~ëÜ=ëá=îÉåÇ~ëK
jÉÖàáíÜ~íØI=éØê=ëÜìãØ=äçàí~êØI=âàç=Çç
íØ= àÉíØ=ÜÉê~= É=é~êØ=èØ= äì~àåØ=åØ=Ö~ê~
åÇØêâçãÄØí~êÉI=~åÇ~à=åìâ=Çç=íØ=àÉíØ=É
äÉÜíØK= aç= íØ= éìåçàãØ= ÉÇÜÉ= åØ

~ëéÉâíáå= éëáâáâI= ëÉéëÉ= â~= ëÜìãØ
êØåÇØëáÒI=â~=ëÜíì~ê=pÉÑ~à~K=
hçëçî~=ØëÜíØ=åØ=Öêìé=ãÉ=pÜèáéØêáåØI
j~äíØåI= ^åÇçêêØåI= dàáÄê~äí~êáå= ÇÜÉ
iìâëÉãÄìêÖìåK= kÉ= âÉãá= Çó= îàÉí= èØ
åìâ= âÉãá= Ö~êì~ê= éØê= ëÜâ~â= íØ
é~åÇÉãáëØ= ãÉ= `çîáÇJNVK= mêÉëáã
âçåâìêêÉåÅØ= åÖ~= pÜèáéØêá~= ÇÜÉ
iìâëÉãÄìêÖìI= é~â= ãØ= äÉÜíØ= ãÉ
ëÜíÉíÉí=É=íàÉê~K=kÉ=Çç=íØ=ãìåÇçÜÉãá=íØ

äì~àãØ= äçàØå= íçåØ= ÇÜÉ= í~= à~éáã
ã~âëáãìãáåÒI=éØêÑìåÇçá=pÉÑ~à~K=
_çêÇá= á= cf_^= bîêçéØë= îÉåÇçëá= èØ= íØ
ÖàáíÜ~= Ö~ê~í= íÉ= ÖìêéãçëÜ~í= É= êÉà~= íØ
òÜîáääçÜÉå=åØ=ÑçêãØ=íØ=̀ Ü~ääÉåÖÉêI=É=àç
ãØ= ÜÉêØí= ëá= ÇáîáòáçåÉK= hó= â~ãéáçå~í
áëÜíÉ=Ç~ëÜìê=íØ=òÜîáääçÜÉí=åØ=îáíáå=OMNV
åØ= mêáëÜíáåØ= ãÉ= éàÉëØã~êêàÉå= É= NN
ëÜíÉíÉîÉI= éçê= ì= ëÜíó= éØê= ëÜâ~â= íØ
`çîáÇJNVK

Sefaja: Kampionat i rëndësishëm
për ne, do ta japim maksimumin

mÉé= dì~êÇáçä~= ØëÜíØ= ÇáâìëÜ= èØ= åÖ~
ëìäãìÉëáí= ãÉêê= îÉëÜI= ëé~åàçääá= â~
ÇêÉàíì~ê=ëÜìãØ=óàÉ=åØ=â~êêáÉêØå=É=íáàI=åÖ~
iÉç= jÉëëá= É= ÇÉêá= íÉ= pÉêÖáç= ^ÖìÉêçK
qê~àåÉêá= á= j~åÅÜÉëíÉê= `áíóíI= íÉâë~
ÇáëâìíçÜÉí=éØê=åàØ=êáâíÜáã=íØ=ãìåÇëÜØã

íØ=oçãÉäì=iìâ~âìí=åØ=mêÉãáÉêØ=iáÖØI=íÉ
`ÜÉäëÉ~I=åìâ=á=âìêëÉå=äØîÇ~í~í=éØê=ÄÉäÖìå
ÇìâÉ= É= âçåëáÇÉêì~ê= åàØ= åÇØê= ëìäãìÉëáí
ãØ=íØ=ãáêØ=åØ=ÄçíØK=iìâ~âì=âìê=áëÜíÉ=OQ
îàÉ´=âáëÜíÉ=ëÜØåì~ê=NMM=Öçä~=åØ=mêÉãáÉêØ
iáÖØI= àç=âÉè=~éç= àçK=m~ëí~à=åØ=é~ëáãÉí=É

Öà~í~=É=ÇáãØ=ëÉ=´Ñ~êØ=ÄØåI=ØëÜíØ=á=ëÜéÉàíØ
ÇÜÉ= á= ÑçêíØK= b= â~ã= é~êØ= âìê= äì~åíÉ=ãÉ
bîÉêíçåáå= ãÉ= ãáâìå= íáã= oçå~äÇ
hçÉã~åI=å~=åÇØëÜâçá=ÄêÉåÇ~=åØ=ÚbíáÜ~Ç
pí~ÇáìãÛ= ÇÜÉ= å~= åÇØëÜâçá= ÉÇÜÉ= åØ
ÚdççÇáëçå= m~êâÛK= ¦ëÜíØ= á= ëÜéÉàíØI= íØ

åÇáÜãçå= íØ=ãÄ~ëÜ= íçéáåI=éç=~ëÜíì= àÉé
åàØ= åÇáÜãÉëØ= íØ= ã~êêØ= éØê= íØ= ÄØêØ
äØîáòàÉí=ãÉ=äçàí~êØí=É=íàÉêØI=åØ=âØíØ=~ëéÉâí
ØëÜíØ=ãØ=á=ãáêáK=jìåÇ=í~=âçåëáÇÉêçàãØ
é~=ÑêáâØ=åàØ=ëìäãìÉë=íØ=åáîÉäáí=ÄçíØêçêÒI=â~
íÜØåØ=dì~êÇáçä~K

Guardiola: Lukaku, sulmues i nivelit botëror

qlhflI= R= drpeq J= aØëÜíáãá= á= Éâáéáí
~ãÉêáâ~å= íØ=ãÉëÜâìàîÉ= éØê= í~= ~êêáíìê
Ñáå~äÉå= åØ= Ö~êØå= É= Ñ~ãëÜãÉ= = Q×NMM
ãÉíê~=åØ=içàØê~í=läáãéáâÉ=OMOM=ØëÜíØ
ÇìâÉ= ì= îäÉêØëì~ê= ëá= íìêéØêáã= á=ã~ÇÜK
h~íØêëÜà~=~ãÉêáâ~åÉ=qê~óîçå=_êçãÉääI
cêÉÇ=hÉêäÉóI=oçååáÉ=_~âÉê=ÇÜÉ=`ê~îçå
dáääÉëéáÉ= éØêÑìåÇì~å= åØ= îÉåÇáå= É
Öà~ëÜíØ=åØ=Öêìéáå=É=íóêÉ=ÖàóëãØÑáå~ä=ãÉ
âçÜØå=PUKNM=ëÉâçåÇ~K=hàç=âçÜØ=áëÜíÉ=É
é~ãà~ÑíìÉëÜãÉ= àç=îÉíØã=éØê= íØ= Ñáíì~ê
ãÉÇ~äàÉ= çäáãéáâÉI= éçê= ÉÇÜÉ= éØê= í~
~êêáíìê= Ñáå~äÉå= åØ= Q×NMM= ãÉíê~K
mê~åÇ~àI= ëéêáåíÉêá= äÉÖàÉåÇ~ê= ~ãÉêáâ~å
`~ä= iÉïáë= É= â~= èì~àíìê= éäçíØëáëÜí= íØ
íìêéëÜØã= îê~éáãáå= É= íóêÉK= bâáéá= á
pÜ_^JëØ=ÄØêá=ÖàáíÜ´â~=Ö~ÄáãK=páëíÉãá=á
é~ëáãáí=íØ=ëí~ÑÉíØë=áëÜíÉ=Ö~ÄáãI=~íäÉíØí
îê~éçåáå= Ö~ÄáãáëÜí= ÇÜÉ= áëÜíÉ= É= è~êíØ
ëÉ=åìâ=áëÜíÉ=äáÇÉêëÜáéÒI=â~=íÜØåØ=iÉïáëK=
háå~= É= Ñáíçá= Öêìéáå= ãÉ= âçÜØå= PTKVO
ëÉâçåÇ~=ÇÜÉ=h~å~Ç~à~=Ççäá=É=Çóí~=ÇÜÉ
fí~äá~=É=íêÉí~K=dàÉêã~åá~=áëÜíÉ=É=â~íØêí~
ÇÜÉ= d~å~= É= éÉëí~I= éê~= íØ= ÖàáíÜ~= é~ê~

pÜ_^JëØ= åØ= ÖêìéK= kØ= åàØ= êÉ~Öáã= åØ
êêàÉíÉí=ëçÅá~äÉI=iÉïáë=É=âê~Ü~ëçá=Éâáéáå
~ãÉêáâ~å=ãÉ=~íäÉíØí=É=êáåà=~ã~íçêØ=íØ
pÜ_^JëØK= fëÜíÉ= íìêéØêáã= á=ã~ÇÜ= ÇÜÉ
éäçíØëáëÜí= É= é~éê~åìÉëÜãÉ= éØê= åàØ
Éâáé= ~ãÉêáâ~å= íØ= ÇìâÉí= ãØ= âÉè= ëÉ

ÑØãáàØí= É= ^^rJëØ= Eråáçåá= ^íäÉíáâØë
^ã~íçêÉFÒI= â~= ëÜâêì~ê= ~áK= bâáéá
~ãÉêáâ~å= É= â~= Ñáíì~ê= h~ãéáçå~íáå
_çíØêçê=OMNV=åØ=ëí~ÑÉíØå=Q×NMM=ãÉíê~I
éçê= åìâ= â~= Ñáíì~ê= ãÉÇ~äàÉ= íØ= ~êíØ
çäáãéáâÉ=åØ=âØíØ=Ö~êØ=èØ=éêÉà=îáíáí=OMMMK

Dështimi i turpshëm i amerikanëve
në 4x100 metra në Tokio
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KOMPANIA RAJONALE E MBETURINAVE “ÇABRATI” SH.A. GJAKOVË, duke u bazuar 
nenin 7 dhe 8 të Ligjit të Punës (Ligji Nr. 03L/212) dhe gjendjes momentale dhe nevojave të 
kompanisë për plotësim të vendeve të punës për periudhën e ardhshme një vjeçare, dhe 
Vendimit Nr. 84 me Nr. Protokolli  datës 04.08.2021 të Kryeshefi Ekzekutiv, u vendos që me 
datë 05.08.2020 të shpallët: 
 

K o n k u r s  p u b l i k 
 
Për këto pozita: 
 

I. INKASANT 
 

Numri:           1 /një/ INKASANT  me kohë të caktuar ( me kohëzgjatje 1 /një/ vjeçare),    
                            me mundësi vazhdimi, por që 6/ gjashtë/ muajt e parë do të jetë në punë   

                     provuese. 
I përgjigjet:     Koordinatorit Faturimit dhe Inkasimit. 
Vendi:               Gjakovë. 
 
Kushtet:                                 

1. Të posedojnë nivelin e shkollimit: Shkollë e Mesme preferohet drejtimi ekonomik,  
2. Të ketë më së paku 1 (një) vite përvojë të punës relevante,  

 
Kushtet e veçanta:  

1. Të ketë njohuri profesionale ose të ngjashme, 
2. Të mos jetë i dënuar apo nën hetime,  
3. Të ketë aftësi të mira psikofizike për punë me ngarkesa dhe përballje me kushtet në 

terren që kërkon vendi i punës, 
4. Preferohet posedimi i patentë shoferit me “B” kategori më së paku.  
        

Dokumentet e kërkuara:    
Kërkesa, CV-ja, Diploma , Referenca e përvojës 1 (një)  vit në punët relevante, , Raport 
mjekësor se posedon  aftësi të mira shëndetësore  për pozitën që konkurron , Vërtetimin e 
Gjykatës që nuk është i/e dënuar   ( më e re se gjashtë muaj), preferohet të posedoj patentë 
shoferin me kategori “B” dhe Letër Njoftimi. 
 

II. Punëtorë fizik sezonal, me kohë të caktuar 
Numri :                       2 /dy/ 
I përgjigjet:   Menaxherit të Operativës. 
Vendi:    Gjakovë. 

Kushtet dhe kualifikimet e kërkuara: 

Kushtet e p rgjithshme: 
Të ketë përgatitje- Shkollim Fillor i domosdoshëm; 
T  ket  së paku një (1) vit përvojë pune; 

 

Kushtet e ve anta: 
Të jetë në gjendje të miri shëndetësore, 
Të mos jetë i/e dënuar ose nën hetime (jo më e vjetër se 3 muaj).  

 
Kandidati/ja duhet t’i dorëzojë këto dëshmi: 

Aplikacionin, 
CV-në,  
Dëshminë e shkollimit,  
Dëshminë për përvojën e punës, 
Certifikatën që nuk është nën hetime (jo më e vjetër se 3 muaj), 
Certifikata e mjekut, preferohet. 

 
 
Paga për këto të dy  pozitat:  Në pajtim me politikën e kompensimit të aprovuar nga Bordi 
i Drejtorëve. 
 
 
Detyrat e punës:  Për të këto pozita detyrat e punës mund t’i gjeni në veb faqen e  
                               kompanisë  cabrati.com 
 
Afati i paraqitjes së kërkesave  për këto dy pozita është 15 ditë nga dita e publikimit, ( nga 
data 05.08.2021 e deri me datë 19.08.2021 ora 16:00). 
 
Kërkesën  me dokumentacionin e kërkuara, kandidatet duhet t’i dorëzojnë në drejtorin e 
KRM.”Çabrati” SH.A. në Gjakovë, Rr.”Mazllom Lakuci” pn. (tek sekretaria- Menaxheri i 
Burimeve Njerëzore). Dokumentet pa afat dhe të  pakompletuara nuk do të merren për 
bazë.  
Pas kalimit të afatit të konkursit, kandidatet i nënshtrohen procedurës së të testit  dhe 
intervistës.  

� Shehrije Berisha shpall të pavlefshme
diplomën e SH.M.A.P ” Hysni Zajmi” Gjakovë

� Petrit Lluhani shpall të pavlefshme
diplomën e Gjimnazit “Hajdar Dushi” Gjakovë.

� Feraset Asllani, Berjahë Gjakovë, shpall të
pavlefshme dëftesën e plotë SH.M.M.U.
“Bajram Sadriu” Berjahë.

� Lëshoj banës me qira në lagjen “Dardania”
në Prishtinë. Banesa ka 50 m2, me inventar të 
kompletuar, banesa ka kuzhinë me sallon,
teras, banjo një dhomë gjumi, shpajz dhe
korridor, banesa lëshohet për një qift ose për
dy vajza. Tel: 044171328.

� Lëshoj shtëpinë me qira në lagjen Velania,
pa pagesë sepse shtëpia ka nevojë për
përkujdesje ndërsa shpenzimet mujore 
ti bëjë vetë banuesi si: ujë rrym bërllok,
Tel: 044-608-626.

� Lëshoj banës me qira për student apo 
familjar në lagjen "Mati 1" Rr.  "Muharrem
Fejza", banesa është 70 m2 dhe i plotëson të
gjitha kushtet, kati dytë ndërtim i ri tel: 
044-686-900.

� Lëshoj banesë me qira, banesa është 
ndërtim i ri dhe gjendet në lagjen "Mati 1"
rruga "Muharrem Fejza" Prishtinë. 
Tel: 044-686-900.

� Lëshoj banesë me qera në lagjen "Mati 1"
përball "Super Vivës", me sipërfaqe mbi 50 m2,
kati dytë me ngrohje, klimë, ashensorë  etj,
çmimi 200 €uro. Tel: 044-185-233.

� Lëshoj banesë me qira garsoniere në
Ulpian kati i parë, posedon tre shtretër dhe e
mobiluar. Preferohet për studenta ose
studente, një qift apo të tjerë. Çmimi është 185
euro. Tel: 044-812-875.

� Lëshoj garsonjer me qira në lagjen Ulpiana
kati i parë. Banesa është e mobiluar dhe i 
plotëson të gjitha kushtet për banim,
preferohet për një qift apo tre studentë, mund
të merret për kohë të shkurt apo të gjatë.
Çmimi është 180 Euro. Tel: 044-812-875.

� Urgjentisht kërkoj një banesë me qera ne
Prishtine. Banesa duhet të ketë 1 ose 2 dhoma
gjumi e mobiluar ose bënë edhe e pa mobiluar.
Çmimi prej: 200-250 €. Tel: 045-660-188

� Lëshoj lokalin më qira. Lokali është i pasitur
më të gjitha kushtet përcjellëse. Lokali gjendet
në lagjen e Boshnjakëve në Mitrovicë. Për
informata më të hollësishme mund të na
kontaktoni në këtë numër të telefonit: 
049-392-275

� Lëshoj banesë me qira në Lagjen
Dardania afër "Bill Clintonit", kati tretë,
banesa posedon të gjitha kushtet 
elementare, dy dhoma, kuzhinë e veçanet
me pamje nga parku me çmim sipas 
marrëveshjes tel: 045-891-338 ose 
049-616-139

� Lëshoj banesën me qira në lagjen Bregu
i Diellit te Furra "Qerimi2", i ka dy dhoma të
fjetjes, sallon me kuzhinë, shpajz dhe dy 
ballkona. Për info 044/332-640.

� Lëshoj banesën me qira në lagjen Bregu
i Diellit te Furra Qerimi2, i ka dy dhoma të
fjetjes , sallon me kuzhinë, shpajz dhe dy
ballkona. Për info 044/332-640.

� Lëshoj banesën me qira e cila gjendet
prapa AAK-së me kushte të volitshme dhe
po ashtu me çmim të volitshëm. Për
informata më të hollësishme na kontaktoni
në numrin e tel: viber +37744162783 dhe
049/900-994.

� Lëshoj banesën me qira ne lagjen Bregu
i Diellit 2 te banesat e bardha, afër Shkollës
Iliria banesa është dy dhomshe e mobiluar
komplet, për info lajmërohuni në tel:
044/262-940 dhe 049/ 737-867.

� Lëshoj banesën me qira, e cila gjendet
prapa AAK-së, me kushte të volitshme dhe
po ashtu me çmim të volitshëm. Për
informata më të hollësishme na kontaktoni
në numrin e telefonit: 044-162-783.

� Lëshohet banesa me qira ne qendër të
Prishtinës afër Sheshit Zahir Pajaziti,
banesa është dy dhomshe e mobiluar,
lëshohet me qira prej 1 qershori deri me 1
gusht (dy muaj), çmimi sipas marrëveshjes.
Për informata në tel. 044/171-328.

� Lëshoj banesën e re me qera në qendër
prapa teatrit Kombëtar, me sipërfaqe prej:
60 m2. Banesa ka një dhomë gjumi, sallon
dhe kuzhinë. Ka të gjitha pajisjet. Çmimi:
300 €uro. Banesa lëshohet për afate të
gjata dhe të shkurtra. Informata në tel:
049\44-888-801 (viber)

� Lëshoj banesë me qira, penthouse.
Banesa gjendet te Rrethi i Veternikut në
Prishtinë. Banesa ka 150 m2, dhe ka 3
dhoma, dy banjo, 2 garazha si dhe shpajz.
Për info mund të na kontaktoni në këtë
nume të tel: 049-440-466.

� Lëshoj banesën një dhomshe me qira ,
ne lagjen Dardania afër Postës Kryesore
(posta e Madhe) Kroi i Bardhe, banesa
është e mobiluar tërësisht.  Për informata
lajmërohuni në tel: 044/558-894 Prishtinë.

� Lëshoj me qira banesën e mobiluar te
salloni i mobileve "ALBED" në Fushë
Kosovë. Banesa i ka 65 metra katrorë dhe
është e gatshme për banim. Më shumë
informata në: 044/706-079.

� Lëshoj banesën me qira në lagjen
"Ulpiana" në Prishtinë, afër AAK-së. Banesa
është e mobiluar komplet. Për informata
mund të na kontaktoni në këtë numër të
telefonit: 044-162-783, si dhe në të njëjtin
numër në viber. 

� Kërkojmë 4 bashkëbanuese, studente,
banesa gjendet te Parku i qytetit, kati i I-rë,
ka 3 dhoma, banjo , ballkon, çmimi për
person është 50 euro plus shpenzimet .
Për info: 045/699-221.

>> SHPALLJE TË VOGLA <<
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